Mobile Phone

T65

\

>

ERICSSON



Référence rapide T65

Pour...

A partir du mode veille :

Pour...

A partir du mode veille :

utiliser I'lnternet mobile avec
la touche d’accés.

réinitialiser la batterie.

effectuer un appel d'urgence.

accéder a la Liste d’appels.

numéroter vocalement.

appeler votre Messagerie vocale.

saisir le signe international +.

régler le téléphone en mode
silencieux.

accéder a un contact dont

maintenez enfoncée pour
la page d’accueil ; appuyez
pour les signets.

maintenez la touche NO enfoncée

pendant 10 secondes.

entrez le numéro d'urgence
international 112 et appuyez
sur YES.

appuyez sur YES.

maintenez la touche YES
enfoncée ou prononcez votre
mot magique.

maintenez la touche ®

enfoncée.

maintenez la touche @

enfoncée.

maintenez la touche @

enfoncée, sélectionnez
Activer silence, YES.

maintenez une des touches

numéroter en mode abrégé.

accéder a la fonction Appeler
contact.

visualiser Date, Profil, Temps veille,

Temps parole estimés et I'état
GPRS.

passer a I'Anglais
ou a Automatique pour la langue.

Pour...

appuyez sur une des touches

numériques (7 - @

puis sur YES.

maintenez la touche @

enfoncée.

appuyez sur une touche de
réglage du volume.

appuyez sur (=) 0000 %

appuyez sur @ 8888

Pendant un appel :

mettre un appel en garde
et le récupérer.

couper le microphone.

Pour...

appuyez sur YES puis a nouveau

sur YES.

maintenez la touche
enfoncée. Appuyez a nouveau
pour le remettre en fonction.

Dans les menus :

se déplacer entre les menus.
se déplacer dans les listes.

sélectionner un menu ou un

appuyez sur (=) .
appuyez sur Ch > (1.

appuyez sur YES.

linitiale est une lettre particuliére. - @ enfoncée.

réglage.
accéder a un numéro particulier
sur la carte SIM.

appuyez sur le numéro de position
puis sur



Pour...

Dans les menus :

Pour...

En mode de saisie multiple :

supprimer un élément.

revenir en mode veille.

Pour...

appuyez sur (¢ ) dans

les listes, puis sur YES.

maintenez la touche NO enfoncée.

En mode de saisie multiple :

obtenir le deuxiéme caractére
associé a une touche.

obtenir le troisieme caractére
associé a une touche.

basculer entre majuscules et
minuscules.

entrer un chiffre.

saisir un signe de ponctuation.

saisir le signe @ et autres
caractéres spéciaux.

saisir un espace.

appuyez en méme temps sur
la touche de réglage du volume
et sur la touche numérique
correspondante.

appuyez en méme temps sur

la touche de diminution du volume
et sur la touche numérique
correspondante.

appuyez sur , puis sur la

lettre (également en saisie T9).

maintenir une touche numérique
enfoncée.

appuyez en méme temps sur
la touche de diminution du volume
et sur la touche

appuyez en méme temps sur
la touche de diminution du volume
et sur la touche

appuyez sur (7.

supprimer des caractéres.
permuter les méthodes ou

les langues de saisie.

saisir un p (pause).

Pour...

appuyez sur @ (également
en saisie T9).

maintenez la touche

enfoncée (également en saisie T9).

maintenez la touche
enfoncée lors de I'enregistrement
des codes ou des mélodies.

En mode de saisie T9™ :

afficher d’autres propositions
de mot.

accepter un mot et ajouter
un espace.

saisir un point.

afficher d’autres signes
de ponctuation.

entrer des chiffres.

appuyez sur @
appuyez sur (1.

appuyez sur @

appuyez plusieurs fois sur @

maintenez une touche numérique
enfoncée.



Guide d’utilisation T65
Tables des matiéres

Caractéristiques .......ccccvvvvecceerererscccssnnreeenns 5
Préparation du téléphone ..........ccccceereenn.... 6
Emission d’appels ............

Pendant un appel ....
MENUS ....ooovieririrr e

Personnalisation de votre téléphone ....... 15
Entrée de caractéres ..........ccccceevimriiiennnnne 19
Répertoire ........ccooceerreviccneerresssccneeeeeessnnns 22
Messages texte et messages

de diSCUSSION ....ccccceeeeriiiiinceere s 26
Agenda ......occeiiiie i ——— 30
Synchronisation ..........ccccccnimniiciieninnnen.
Utilisation de I'internet mobile .. -
Profils ...

Controle vocal ......cccccevirccemnicseersscee e
Service de messagerie vocale ... -
Renvoi d’appel .....ccccceveeceeereennsccceneneeennnns

Appels fax et appels données ...................
Plus d’un appel .....cccceveecccemerrsssccneeeeesensnnns
Durée et colit d’appel .
Réseaux ........ccccceeun.

Sécurité ......
Aide-mEMmOIre ........cccececerrercersssersssnresssnenns
Deux lignes vocales .........cccoceirverniiinennnnns
Utilisation d’une carte téléphonique .
L= 1)
EXEras ...ccccceiiiiiinsernr s
Services en ligne .......cccocceeiinennnisennnnenns
Résolution des problémes .........ccccccevvnnees
Informations importantes ... .-
Declaration of conformity ..........ccceeceeninnes
ICONES ..o e




T65 Ericsson

Deuxieme édition (janvier 2002)

Ce manuel est publié par by Sony Ericsson Mobile
Communications AB, sans aucune garantie. Sony Ericsson
Mobile Communications AB se réserve le droit de le réviser
(correction des erreurs typographiques, compléments
d’informations ou améliorations apportées au programme
et/ou a I’équipement) a tout moment et sans préavis. Ces
modifications seront cependant incorporées dans de nouvelles
éditions de ce manuel.

Tous droits réservés.

©Sony Ericsson Mobile Communications AB, 2002
Numéro de publication : FR/LZT 108 4771 R2A

Remarque : Certains services décrits dans ce manuel
ne sont pas proposés par tous les réseaux. Il en est
ainsi pour le numéro d’urgence international, 112.

Pour vérifier si vous pouvez utilisez un service particulier,
veuillez contacter votre opérateur ou votre centre
de service.

La saisie de texte T9'" est une marque déposée de
Tegic Communications.

La saisic de texte T9"" est protégée par un ou plusieurs

de brevets suivants : U.S. Pat. Nos. 5,818,437, 5,953,541,
5,187,480, 5,945,928, et 6,011,554; Canadian Pat.

No. 1,331,057; United Kingdom Pat. No. 2238414B;
Hong Kong Standard Pat. No. HK0940329; Republic

of Singapore Pat. No. 51383; N° de brevet europ. 0 842
463(96927260.8) DE/DK, FI, FR, IT, NL, PT, ES, SE, GB;
d’autres brevets sont en cours de dép6t dans le monde.



Caractéristiques

Le T65 est un téléphone mobile bi-bande fonctionnant
sur les réseaux GSM 900/1800. Il prend en charge la
norme GPRS (General Packet Radio Services) qui
permet d’offrir un accés rapide et efficace a Mobile
Internet.

Pour bénéficier au maximum des avantages de
votre T65, nous vous conseillons d’utiliser la touche
d’acceés qui permet un acces instantané a Mobile
Internet et a d’autres options.

Le T65 inclut également des services de messagerie
personnalisée permettant d’ajouter des images, des
animations et des sons a des messages texte. Vous
pouvez aussi facilement adresser des messages a des
personnes ou des groupes de personnes a I’aide de la
saisie T9 .

La fonction SMS chat offre la possibilité de mener
des sessions de discussion et vous pouvez créer des
images amusantes et intéressantes a I’aide de I’ éditeur
d’images.

Les fonctions avancées de contrdle vocal du T65
autorisent des communications en mode mains libres
intégral grace au mot magique et ’agenda sophistiqué
vous aide a gérer tous vos rendez-vous.

Informations techniques

Dimensions — 105 x 49 x 21 mm.

Ecran — 101 x 67 pixels.

Poids — 94 g (avec la batterie).

Autonomie en communication — Jusqu’a 11 h.
Autonomie en veille — Jusqu’a 300 h. (>12 jours).
Températures ambiantes — Max. +55°C, Min. -10°C.

GSM

Data — jusqu’a 28,8 kb/s.

Fax — jusqu’a 9,6 kb/s Groupe III, classe 1 et 2.
Classe 2 recommandée.

GPRS
Data — jusqu’a 43,2 kb/s.

Cable
RS232. Data — jusqu’a 230,4 kb/s.

Caractéristiques



Préparation du téléphone

Généralités

Voyant Ecouteur
lumineux
Touches de
réglage
du volume
Ecran
Touche Mise sous/
d’acces hors tension
Clavier

Touches

fleches

Microphone —

6 Préparation du téléphone

Montage

Pour pouvoir utiliser votre téléphone vous devez :
insérer la carte SIM ;

charger la batterie.

Carte SIM

Lorsque vous vous abonnez auprés d’un opérateur,
ce dernier vous remet une carte SIM (Module d’identité
d’abonné). Cette carte fournit les services nécessaires
a I'utilisation de votre téléphone.

Batterie

Votre téléphone est équipé d’une batterie au lithium qui
n’est pas démontable. Elle n’est pas chargée a I’achat de
votre T65. Voir « Carte SIM et batterie » page 7.

Services de 'opérateur

Ce symbole indique des services et des
fonctions fournies par votre opérateur.
Certains menus dépendent de ces services ;
par conséquent, les chiffres utilisés comme
raccourcis pour accéder aux menus et aux fonctions
peuvent varier. Ce téléphone prend en charge tous les
services et toutes les fonctions décrits dans le présent
guide d’utilisation.

S



Mise en service du téléphone

—

nowoo

W

N

2

. Il peut étre nécessaire d’attendre jusqu’a

Carte SIM et batterie

. Ouvrez le support coulissant de la carte SIM situé sur

la face supérieure du téléphone.

. Insérez ou retirez la carte SIM du support.
. Faites glisser le support a I’intérieur du téléphone.
. Connectez le chargeur au téléphone (1’éclair

représenté sur la fiche doit étre placé vers le haut) et
a la prise d’alimentation secteur. Le voyant situé¢ en
haut du téléphone s’allume.
30 minutes avant qu’une indication soit
affichée, puis :
*I’indicateur de charge sur I’écran s’anime en
continu ;
*le message Chargement optimisé s’affiche
briévement.

. La premiere fois, chargez la batterie pendant

4 heures.

. Pour débrancher le chargeur, retirez la fiche en

I’inclinant vers le haut.

Remarque : Voir « Informations sur les batteries »
page 70.

Préparation du téléphone 7



Fonctions des touches
Le tableau suivant détaille certaines des fonctions
des touches du téléphone.

Touche

Fonction

Touche

Fonction

NO

Touches
numériques

YES

Maintenir enfoncée pour allumer ou
éteindre le téléphone, ou pour revenir en
mode veille.

Terminer un appel, remonter d’un niveau
dans le systéme de menus, conserver un
réglage.

Maintenir enfoncée pendant 10 secondes
pour réinitialiser la batterie.

Entrer les chiffres 0-9.

Pour entrer le préfixe international (+),
maintenir la touche 0 enfoncée.

Pour appeler votre messagerie vocale,
maintenir la touche 1 enfoncée.

Saisir des lettres.

Appeler et répondre aux appels.

Choisir un menu, un sous-menu, une liste
ou un réglage.

Pour numéroter vocalement, maintenir
cette touche enfoncée.

Pour accéder a la liste des appels,
appuyer sur cette touche en mode veille.

Préparation du téléphone

O

Accéder aux menus principaux et se
déplacer dans ces menus.

Appuyer sur (=) pour accéder a la
fonction Appeler contact a partir du
mode veille.

Maintenir la touche (=" enfoncée pour
accéder au premier sous-menu de
Raccourcis.

Se déplacer (défilement) dans les menus,
les listes et le texte.

Aller a la premiére ou a la derniére entrée
du répertoire a partir du mode veille.

Maintenir cette touche enfoncée pour
vous connecter a votre page d’accueil ou
appuyer pour entrer des signets WAP a
partir du mode veille. Voir « Utilisation de
I'Internet mobile » page 34.

Accéder au menu des options lors de
I'utilisation d’autres fonctions.



Touche Fonction
@ Effacer les chiffres et les lettres affichés.
Effacer Supprimer un élément d’'une liste.

&

Touches de
réglage du
volume

Pour désactiver le microphone pendant
un appel, maintenez cette touche
enfoncée.

Pour activer le mode silencieux, maintenir
cette touche enfoncée en mode veille.

Entrer *.

Entrer une pause (p).

Changer la casse (majuscules/
minuscules).

Entrer #.

Augmenter ou diminuer le volume de
I'écouteur.

Appuyer deux fois brievement pour
rejeter un appel entrant.

Appuyer une fois pour afficher I'état a
partir du mode veille.

Emission d’appels

Pour pouvoir émettre et recevoir des appels, vous
devez allumer le téléphone et vous trouver dans la
zone de couverture d’un réseau.

Mise sous tension du téléphone

Maintenez la touche No enfoncée jusqu’a ce que vous
entendiez une tonalité.

Entrez votre code PIN (Personal Identity Number,
Numéro d’identification personnel), s’il vous a été
communiqué par votre opérateur.

Supprimez les chiffre incorrects en appuyant sur la
touche CeO.

Aprés trois entrées incorrectes consécutives du
code PIN, la carte SIM est verrouillée. Pour la
déverrouiller, vous devez entrer votre code PUK
(Personal Unblocking Key, Code de déblocage
personnel). Le code PUK est fourni par votre
opérateur.

Mise hors tension du téléphone
En mode veille, maintenez la touche No enfoncée
jusqu’a ce que le téléphone émette une tonalité.

Remarque : Si le mode silencieux est activé, vous
n’entendrez pas la tonalité.

Emission d’appels 9



10

N —

Recherche d’un réseau

Une fois le téléphone allumé (et le code PIN entré),
le téléphone recherche un réseau. Lorsqu’un réseau
est trouvé, le téléphone passe en « mode veille ».
Vous pouvez maintenant émettre et recevoir des
appels.

Emission d’un appel

. Entrez I’indicatif régional et le numéro de téléphone.
. Appuyez sur YES.
. Pour raccrocher, appuyez sur No.

Liste d’appels
Les numéros que vous avez composés sont
enregistrés dans la liste d’appels.

La liste d’appels mémorise :

Les numéros composés

Les appels auxquels vous avez
répondu

N Les appels manqués

Les 30 derniers appels entrants et sortants sont
enregistrés en commun par ordre chronologique.

Emission d’appels

—

Pour appeler un numéro depuis la liste d’appels

. Appuyez sur YEs en mode veille.
. Appuyez sur (i ou sur (1D jusqu’a ce que le

numéro que vous souhaitez appeler soit surligné.

. Appuyez sur YES.

Pour effacer la liste d’appels

. Appuyez sur (=) jusqu’a ce que vous accédiez au

menu /nfo appels.

. Appuyez sur (v jusqu’a ce que le sous-menu

Options soit surligné, puis appuyez sur YES.

. Appuyez sur (v jusqu’a ce que le sous-menu

Effacer liste soit surligné puis appuyez sur YES.

. La question Liste d’appels Effacer ? apparait.

Appuyez sur YES.

Rappel automatique

Si la connexion échoue lors de votre premier appel,
le message Réessayer ? s’affiche. Appuyez sur YES
pour recomposer. Cette fonction est disponible
uniquement pour les appels vocaux.



Appels internationaux
. Maintenez la touche 0 enfoncée jusqu’a ce que le
signe + s’affiche.
2. Entrez le code pays et I’indicatif régional (sans zéro
de téte) suivi du numéro de téléphone.
3. Appuyez sur YES.

—

Appels d’'urgence
Entrez le numéro d’urgence international 112 et
appuyez sur YES.

Votre téléphone prend en charge les numéros
d’urgence internationaux, 112, 911 et 08. Ces
numéros permettent normalement d’effectuer un
appel d’urgence dans n’importe quel pays, avec ou
sans carte SIM insérée, a condition de se trouver dans
la zone de couverture d’un réseau GSM.

Remarque : Certains opérateurs peuvent exiger
Uinsertion d’une carte SIM, et dans certains cas, la
saisie du code PIN.

Numéros d’urgence nationaux
Pour afficher vos numéros d’urgence nationaux
1. Appuyez sur (=) pour accéder au menu Répertoire.

2. Appuyez sur (¥ jusqu’a ce que le sous-menu
Num. spéciaux soit surligné puis appuyez sur YES.

3. Appuyez sur (¥ jusqu’a ce que le sous-menu
Nums d’urgence soit surligné puis appuyez sur YES.

Présentation et masquage de votre numéro
Vous pouvez présenter ou masquer votre

numéro de téléphone pour un appel 0
particulier.

Pour afficher ou masquer votre numéro
de téléphone
. Entrez le numéro que vous désirez appeler.
. Appuyez sur (=) jusqu’a ce que vous accédiez au
menu Info appels, puis appuyez sur YES.
3. Appuyez sur (v jusqu’a ce que le sous-menu
Appel suivant soit surligné puis appuyez sur YES.
4. Appuyez sur (Y jusqu’a ce que I’option Masquer
mon n° ou Afficher mon n° soit surlignée, puis
appuyez sur YES.

N —

Réception et réponse a un appel
Lorsque vous recevez un appel, le téléphone sonne et
affiche le message Répondre ?. Appuyez sur YES.

Emission d’appels 1



Rejet d’'un appel

* Appuyez sur NO.

* Appuyez deux fois bri¢vement sur une touche de
réglage du volume.
Le message Tonalité occupé s’affiche. Si 1’option
Si occupé est activée, I’appel est renvoyé vers le
numéro spécifié. Voir « Renvoi d’appel » page 45.

Appels manqués
Si vous avez manqué un appel, le message Appels
manqués : s’ affiche.

1. Appuyez sur YEs pour afficher les appels manqués.

2. Appuyez sur YEs pour appeler le numéro sélectionné.

Pendant un appel

—

N

Pendant un appel

Volume de I’écouteur

Vous pouvez modifier le volume de I’écouteur
pendant un appel a I’aide des touches d’augmenta-
tion et de diminution du volume.

Microphone

Pendant un appel, vous pouvez mettre le microphone
hors fonction.

Maintenez la touche (€ enfoncée jusqu’a ce que
le menu Secret s’affiche.

Pour reprendre la conversation, répétez cette opération.

Bloc-notes

Pour noter un numéro de téléphone pendant un appel,
vous pouvez utiliser I’écran de votre téléphone comme
bloc-notes. Les informations entrées restent affichées
jusqu’a ce que vous les effaciez ou que le téléphone

soit mis hors tension. Il est possible de désactiver les
tonalités lorsque vous entrez des informations.

Pour activer ou désactiver les tonalités

. Appuyez sur (=) pour accéder au menu App. en

cours, YES.

. Appuyez sur (Y jusqu’a ce que 1’option Désact

tonalités ou Activer tonalité soit surlignée, puis sur YES.



Menus

RESEAU
Info appels ul 14'?2
Répertoire Messages App. en cours Réglages Extras Services WAP Raccourcis
I I I I I I I
Appeler contact Discuter Appels manqués Sons & alertes Agenda Mobile Internet Nouvel envoi
Cherche&Envoi* Messagerie Liste d'appels Profils Synchronisation Signets Discuter
Nouv. contact SMS Colts appels Options d'appel Heure Boite Flash Info Mes images
Modifier contact E-mail Compteurs app. Réseaux Images Saisie URL Vol. sonnerie
Appel de SIM Options Compteurs Data Affichage Aide-mémoire Reprendre Edit. raccourcis
Groupes Appel suivant Langue Calculatrice Sélection. profil
Cartes tél. Options Heure et date Jeux Vider Cache
Options Désact tonalités* Verrous Accessoires Param. WAP
Etat mémoire En attente* Contréle vocal
Num. spéciaux Permuter appels* Mains libres Selon qu’un appel est en cours ou non,
Libérer appel* Nom téléphone le menu Info appels ou App. en cours
Joindre appels* Réinitialiser N E ppeL: Pp-
Transfert appel* Data comm. s’affiche.
Libérer tous*
Info appels* Remarque : Plusieurs options de menu

sont fonction de ’abonnement souscrit
aupreés de votre opérateur.

* Disponible uniquement pendant
un appel.

Menus 13



14

Structure des menus

L’interface est composée de sept menus principaux
qui comportent chacun plusieurs sous-menus. Pour
accéder aux menus, appuyez sur (=) ou ().
Utilisez les touches (b et C1, ou les touches
de réglage du volume pour vous déplacer dans les
sous-menus et les listes.

Déplacement dans les menus

11 existe deux méthodes pour vous déplacer dans
les menus :

le défilement a I’aide des touches,

I’utilisation de raccourcis.

Défilement a I’'aide des touches

Appuyez sur... pour...

O

accéder aux menus principaux et se
déplacer dans ces menus.

@ ou @ accéder aux sous-menus et aux listes
et s’y déplacer.

YES choisir un menu, un sous-menu, une

liste ou un réglage.

Menus

o —

Appuyez sur... pour...

NO remonter d’un niveau dans le systeme
de menus, conserver un réglage.
Maintenez la touche No enfoncée
pour revenir en mode veille.

Conseil : Dans un menu, au lieu d’appuyer plusieurs

fois sur les touches pour accéder au sous-menu

souhaité, vous pouvez maintenir les touches fleches
ou les touches de réglages du volume enfoncées.

Utilisation des raccourcis

Les raccourcis permettent de se déplacer plus
rapidement au sein du systéme de menus. Accédez au
systéme de menus en appuyant sur C=> ou (=),
puis entrez simplement le numéro correspondant au
menu souhaité. Pour revenir en mode veille,
maintenez la touche No enfoncée.

Langue des menus
Pour changer la langue des menus

. Sélectionnez Réglages, YES, Langue, YES, Menus, YES.
. Sélectionnez une langue et appuyez sur YES.

Pour sélectionner la langue a utiliser pour la saisie
de texte, voir « Langue » page 19.



Mes raccourcis

Vous pouvez, pour y accéder facilement et rapidement,
inclure vos fonctions favorites dans le menu
Raccourcis.

Pour sélectionner les réglages du menu
Raccourcis
. Sélectionnez Raccourcis, YES, Edit. raccourcis, YES.
. Sélectionnez une fonction dans la liste en appuyant
sur o).
. Entrez le numéro de position souhaité pour cette
fonction dans le menu et appuyez sur YES.
Pour ajouter une autre fonction, répétez les étapes
2et3.
Pour supprimer une fonction, répétez les étapes 1 et 2.
. Pour quitter la liste, appuyez sur YES.
A I’achat du téléphone, le menu Raccourcis contient
quelques fonctions que vous pouvez supprimer a
votre guise.

N —

(98]

N

Conseil : Maintenez la touche (= enfoncée en
mode veille pour atteindre le raccourci mémorisé en
premiére position dans le menu Raccourcis.

o —

Personnalisation de votre
téléphone

Votre téléphone été congu pour qu’il soit facile de le
personnaliser.

Réglages acoustiques

Définir le volume de la sonnerie.

Définir une sonnerie crescendo.

Activer I’alarme par vibreur.

Définir une sonnerie spécifique pour un appelant.
Sélectionner une sonnerie existante.

Composer une mélodie.

Recevoir une mélodie.

Définir le son des touches.

Pour toutes les actions ci-dessus :

. Sélectionnez Réglages, YES, Sons & alertes, YES.
.Répondez aux demandes simples ou suivez les

instructions faciles affichées sur 1’écran.

Composition de vos propres sonneries
Vous pouvez composer huit sonneries différentes.

Personnalisation de votre téléphone 15



Pour composer ou modifier une sonnerie
1. Sélectionnez Réglages, YES, Sons & alertes, YES,
Mes mélodies, YES.
2. Choisissez une des mélodies et appuyez sur YES.
3. Pour supprimer des notes, appuyez sur CD.
4, Utilisez le clavier pour entrer des notes :

*Maintenez une touche ey
enfoncée pour entrer une note >
longue.

* Appuyez sur (oD pour > o> B

ter d” t . o -

.ion er d’une octave @@

ppuyez sur (= pour S Y s

monter d’une demi-ton.
* Appuyez sur (=) a deux
reprises pour diminuer d’un demi-ton.
5. Pour écouter la mélodie, appuyez sur YES.
Appuyez a nouveau sur YES pour |’enregistrer ou
appuyez sur NO pour poursuivre la composition.

Images
Votre téléphone est fourni avec plusieurs images.
Sélectionnez Extras, YES, Images, YES ; vous pouvez
ensuite :

 Sélectionner en mode veille une image pour le fond.

Personnalisation de votre téléphone

—

—

Affecter une image a un contact du répertoire.
Lorsque ce correspondant vous appelle, I’image en
question s’affiche (a condition que votre abonnement
prenne en charge le service Identification de
I’appelant).

Inclure une image dans un message texte.

Modifier une image.

Pour dessiner une image personnelle

. Sélectionnez Extras, YES, Images, YES, Mes images,

YES.

. Appuyez sur YES pour commencer & dessiner avec

I’éditeur d’images.

. Pour enregistrer I’'image, appuyez deux fois sur YEs.

Pour modifier une image

. Sélectionnez Extras, YES, Images, YES.
. Sélectionnez un groupe d’images et appuyez sur YES.
. Sélectionnez une image et appuyez sur YES pour la

modifier a ’aide de I’éditeur d’images.

. Pour enregistrer I’image, appuyez deux fois sur YEs.

L’image est enregistrée dans Mes images.



Touches et fonctions de I'éditeur d’'images

Le tableau suivant répertorie les fonctions des touches.

Usage

Déplace le curseur vers le haut et la
gauche.

Déplace le curseur vers le haut.
Déplace le curseur vers le haut et la droite.
Déplace le curseur vers la gauche.

Souléve ou baisse, la plume. Maintenez
cette touche enfoncée pour basculer entre
zoom et vue plein écran.

Déplace le curseur vers la droite.

Déplace le curseur vers le bas.
Déplace le curseur vers le bas et la droite.

90660 0000 O]

Change I'épaisseur du trait.

=<
m
(7]

Ouvre le menu Options.

z
o

Quitter I'éditeur d’image.
Supprimer 'image.

Ll

Déplace le curseur de 1, 5 ou 10 espaces.

Déplace le curseur vers le bas et la gauche.

o —

Touche Usage

&

Bascule la couleur de la plume entre noir
et blanc.

Réglages de I’affichage

Vous pouvez modifier les paramétres d’affichage
suivants :

Eclairage de I’écran automatique, désactivé ou
activé.

Activer I’économiseur d’écran pour économiser
la batterie.

Modifier le contraste de 1’écran.

Modifier le corps du texte et le nombre de lignes.
Message d’accueil.

Pour toutes les actions ci-dessus :

. Sélectionnez Réglages, YES, Affichage, YES.
. Répondez aux questions ou suivez les instructions

affichées sur I’écran.

Message d’accueil

Lorsque vous mettez votre téléphone sous ou hors
tension, une animation de mise sous tension/d’arrét
apparait. Vous pouvez également rédiger votre propre
message d’accueil.

Personnalisation de votre téléphone 17



Pour rédiger un nouveau message d’accueil Pour toutes les actions ci-dessus :

1. Sélectionnez Réglages, YES, Affichage, YES, Accueil, 1. Sélectionnez Réglages, YES, Heure et date, YES.
YES. 2. Sélectionnez le paramétre a modifier et appuyez
2. Sélectionnez Personnalisé et appuyez sur YES. sur YES.

3. Ecrivez votre nouveau message.
4. Appuyez sur YES pour confirmer.

Numéros personnalisés

Numeéros perso. affiche votre (vos) numéro(s) de
téléphone. Si votre numéro ne peut étre récupéré

a partir de la carte SIM, vous devrez I’entrer vous-
méme.

Pour entrer votre numéro de téléphone

. Sélectionnez Répertoire, YES, Num. spéciaux, YES,
Numéros perso., YES, Voix, YES.

. Entrez le numéro et appuyez sur YES.

—

3]

Réglages horaires

Vous pouvez modifier les paramétres horaires
suivants :

Définir I’heure et la date.

Définir les formats d’heure et de date.

Définir la zone horaire.

Sélectionner automatiquement la zone horaire.

18 Personnalisation de votre téléphone



—

w

Entrée de caractéres

Vous pouvez entrer des caracteres, par exemple pour
ajouter des noms au répertoire, rédiger des messages
texte (SMS) ou saisir des adresses WAP.

Langue

Avant de commencer a entrer des caractéres, vous
devez sélectionner le langage a utiliser lorsque vous
écrivez.

Pour choisir une langue

. Sélectionnez Réglages, YES, Langue, YES, Option de

saisie, YES.

. Sélectionnez la langue appropriée et appuyez sur

Recommencez I’étape 2 pour utiliser une seconde
langue.

. Appuyez sur YES pour quitter le menu.

Pendant la saisie, vous pouvez passer a une des
langues d’entrée choisies en maintenant la touche
(#D enfoncée puis en sélectionnant Langue.

—

[N}

Saisie multiple de texte
Pour enregistrer des noms dans le répertoire ou pour
écrire des adresses WAP, vous entrez les caractéres
en utilisant la saisie multiple. Appuyez sur chaque
touche le nombre de fois nécessaire pour obtenir le
caracteére souhaité.

Dans I’exemple suivant, nous allons commencer a
écrire un nom dans le répertoire.

Pour entrer des caractére en saisie multiple

. Sélectionnez Répertoire, YES, Nouv. contact, YES.

Appuyez a nouveau sur YES.

. Appuyez plusieurs fois sur la touche adéquate,

- s ou ,jusqu’a ce que
le caractere souhaité s’affiche a I’écran. Voir le
tableau ci-dessous pour 1’alphabet latin.

Appuyez pour obtenir...

sur...

&D) Espace-?!,.:;" <=>()_1
@ ABCAAEaGg2r

€D) DEFEE3A®D

<D} GHIi4

<D JKL5A

Entrée de caractéres 19



20

pour obtenir...

MNONO @66

PQRSR7IIZ

TUvUuW8

WXYZ9
+&@/n%$€EL¥§\ 00 EZ VY Q
#*d

Supprimer des caractéres et des
nombres.

Changer la casse (majuscules/
minuscules).

09 069080

©

Maintenir enfoncée pour entrer des
chiffres.

Exemple de saisie multiple
Pour entrer un « A », appuyez une fois sur la touche

Pour entrer un « B », appuyez deux fois de suite sur
la touche
Pour basculer entre majuscules et minuscules,

appuyez sur puis entrez le caractére.

Entrée de caractéres

-

Saisie T9™

La méthode de saisie T9™ utilise un dictionnaire
intégré pour reconnaitre les mots les plus fréquents
associés a chaque séquence de touches. Ainsi, vous
n’appuyez qu’une seule fois sur chaque touche,
méme si la lettre souhaitée n’est pas la premicre
lettre associée a la touche.

Lorsque vous appuyez sur les touches, différents
mots vous sont proposés. Si le mot souhaité n’en fait
pas partie, vous pouvez modifier un mot. Le mot
modifié est ajouté au dictionnaire afin qu’il soit
proposé la prochaine fois que vous entrez la méme
séquence de touche.

Dans I’exemple suivant, nous allons commencer
I’écriture d’un message texte.

Pour entrer des caracteres en saisie T9™

. Sélectionnez Messages, YEs, SMS, YES, Nouvel envoi,

YES.

. Pour écrire le mot « Ericsson », appuyez sur

Ericsson s’affiche.



W

. Si le mot proposé est celui qui vous convient,
sappuyez sur (7 pour I’accepter et ajouter un
espace. (Pour accepter un mot sans ajouter un
espace, appuyez sur (=)
Si le mot proposé ne vous convient pas, appuyez
plusieurs fois sur @ pour afficher d’autres
propositions. Appuyez sur (7 pour accepter un
mot et ajouter un espace.
Si vous ne trouvez pas le mot recherché en appuyant
sur
*Maintenez la touche () enfoncée pour accéder
a une liste d’options.
*Sélectionnez Modifier mot et appuyez sur YES.
*Pour supprimer le mot en entier, appuyez sur
; pour supprimer les lettre une par une,
appuyez sur (=) puis plusieurs fois sur Cc .
*Entrez le mot en utilisant la saisie multiple et
appuyez sur YES.
Ce mot est ajouté au dictionnaire. La prochaine
fois que vous saisirez la séquence (3, s
, le mot que vous venez d’ajouter au
dictionnaire fera partie des mots proposés.
4. Poursuivez la rédaction de votre message. Voir
« Envoi de messages texte » page 26.

Conseil : Pendant I’écriture, maintenez la touche
(& enfoncée pour accéder a une liste d’options
de saisie.

Pour activer ou désactiver la saisie T9™

1. Sélectionnez Réglages, YES, Langue, YES, Saisie T9,

YES.
2. Sélectionnez Activé ou Désactivé.

Entrée de caractéres

21



22

N —

—

[S8]

W

—

Répertoire

Votre téléphone possede un répertoire dans lequel vous
pouvez enregistrer des informations sur vos contacts.
Vous pouvez choisir un répertoire réduit (Liste réduite)
qui affiche le nom, le numéro et I’adresse e-mail des
contacts, ou étendu (Liste compleéte) qui affiche des
informations plus détaillées.

Pour sélectionner la taille du répertoire

. Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES.
. Sélectionnez Déf. taille liste, YES, choisissez le format

et appuyez sur YES.

Contacts
Pour ajouter un nouveau participant

. Sélectionnez Répertoire, YES, Nouv. contact, YES.
. Appuyez sur YES et entrez un prénom. Entrez le reste

des informations détaillées et confirmez en appuyant
Sur YES.

. Sélectionnez Mémor.&quitter?, YES.

Pour appeler un contact

. Sélectionnez Répertoire, YES, Appeler contact, YES,
ou maintenez (=) enfoncée a partir du mode veille.

Répertoire

—

. Entrez I’initiale du contact recherché et appuyez sur

YEs. Si le contact affiché ne vous convient pas, faites
défiler les contacts jusqu’a ce que le contact
recherché s’affiche et appuyez sur YEs.

. Si le numéro de téléphone par défaut du contact est

bien celui que vous souhaitez appeler, maintenez la
touche YEs enfoncée. Pour appeler un autre numéro de
téléphone, appuyez sur YES pour accéder au contact.
Affichez le numéro que vous désirez appeler.

. Appuyez sur YES pour émettre 1’appel.

Vous pouvez rechercher un contact par son prénom
ou son nom, en fonction de I’ordre de tri que vous
avez défini.

Pour choisir I'ordre de tri

. Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Ordre

de tri, YES.

. Sélectionnez 1’ordre de tri et appuyez sur YES.

Raccourcis vers contacts

A partir du mode veille, maintenez une des touches
de 2 a 9 enfoncée pour retrouver un contact
commengant par une lettre associée a cette touche.



o —

w

~

W

Raccourcis vers les numéros de téléphone

En mode veille, vous pouvez retrouver un numéro
de téléphone sur la carte SIM en :

entrant son numéro de position suivi de (G).

Pour visualiser la position des numéros de téléphone
que vous avez enregistrés, sé¢lectionnez Répertoire,
YEs, Options, YES, Liste positions, YES.

Numérotation abrégée
Vous pouvez appeler les numéros de téléphone

enregistrés dans les position de 1 a 9 de la carte SIM.

A partir du mode veille, entrez le numéro de position
et appuyez sur YES.

Pour modifier un contact

. Sélectionnez Répertoire, YES, Modifier contact, YES.
. Entrez Iinitiale du contact recherché et appuyez

sur YES.

. Sélectionnez le contact que vous souhaitez modifier

puis appuyez sur YES.

. Sélectionnez I’information que vous souhaitez

modifier puis appuyez sur YES.

. Une fois vos modifications effectuées, appuyez sur YES.

Sélectionnez Mémor. &quitter?, YES.

N —

W

~

—_

3]

w

~

Pour supprimer un contact

. Sélectionnez Répertoire, YES, Modifier contact, YES.
. Entrez Iinitiale du contact recherché et appuyez

sur YES.

. Sélectionnez le contact que vous souhaitez supprimer

puis appuyez sur YES.

. Appuyez sur (), YES.

Organisation de votre répertoire

Vous pouvez organiser votre répertoire de fagon
a ce que les numéros que vous utilisez le plus
fréquemment soient faciles a obtenir.

Pour modifier les numéros de position

. Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Liste

positions, YES.

. Affichez le numéro que vous désirez déplacer et

appuyez sur YES.

. Sélectionnez la nouvelle position pour ce numéro et

appuyez sur YES. Les numéros de téléphone changent
de position.

. Lorsque vous avez terminé, appuyez sur NO.

Une question s’affiche. Appuyez sur YES pour copier
les modifications dans la carte SIM.

Reépertoire 23



24

N —

(98]

Copier depuis et dans la carte SIM

Vos contacts sont enregistrés dans le téléphone. Pour
vous servir de la fonction de numérotation abrégée
ou pour utiliser vos contacts sur un autre téléphone,
vous devez d’abord les copier dans la carte SIM.
Les contacts existants dans la carte SIM sont
remplacés par ceux enregistrés dans le téléphone.

Pour copier tous vos contacts sur la carte SIM
Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Copier
dans SIM, YES.

Pour copier tous vos contacts dans le téléphone
Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Copier
de SIM, YEs.

Pour appeler un contact enregistré dans
la carte SIM

. Sélectionnez Répertoire, YES, Appel de SIM, YES.
. Entrez Iinitiale du contact recherché et appuyez

sur YES.

. Appuyez sur YES pour appeler le contact.

Répertoire

o —

AW

Pour vérifier I'état de la mémoire de votre
téléphone
Sélectionnez Répertoire, YES, Etat mémoire, YES.

Images, sonneries personnalisées et
commandes vocales

Vous pouvez ajouter a un contact une image, une
sonnerie personnalisée et une commande vocale.

Pour ajouter un élément a un contact

. Sélectionnez Répertoire, YES, Modifier contact, YES.
. Entrez I’initiale du contact recherché et appuyez

sur YES.

. Lorsque le contact est surligné, appuyez sur YES.
. Sélectionnez Modifier nom ou Modif- numéro,

appuyez sur YES.

. Pour ajouter ou modifier une image, sélectionnez

Image et appuyez sur YES. Cette action vous permet
d’accéder au menu Mes images. Sélectionnez une
image et appuyez sur YES. Voir « Images » page 16.

. Pour ajouter ou modifier une sonnerie personnalisée,

sélectionnez Sonneries perso et appuyez sur YES.
Voir « Réglages acoustiques » page 15.

. Pour ajouter ou modifier une commande vocale,

sélectionnez Modifier voix et appuyez sur YES.
Voir « Controle vocal » page 41.



I O R S

~

Groupes
Vous pouvez créer des groupes de contacts afin
de leur envoyer des messages.

Pour créer un nouveau groupe

. Sélectionnez Répertoire, YES, Groupes, YES.

. Sélectionnez Nouveau groupe et appuyez sur YES.

. Entrez un nom pour ce groupe et appuyez sur YES.

. Sélectionnez Nouveau membre, YES.

. Entrez I’initiale du contact que vous souhaitez
ajouter et appuyez sur YES. Sélectionnez le contact

que vous souhaitez ajouter puis appuyez sur YES.
Sélectionnez un numéro et appuyez sur YES.

. Pour ajouter le membre suivant, revenez a 1’option

Nouveau membre et appuyez sur YES.

Services faisant appel a des tonalités

Pour enregistrer un numéro de téléphone avec
des tonalités et des codes

1. Sélectionnez Répertoire, YES, Nouv. contact, YES.

2. Appuyez sur YEs et entrez le nom a associer au
numéro de téléphone. Appuyez sur YES.

3. Entrez le numéro de téléphone. Maintenez la touche
enfoncée jusqu’a ce que le caractére de pause,
p, s’affiche. Entrez le code, si nécessaire, entrez une
autre pause, puis un autre code, etc. Appuyez sur YES.

4. Sélectionnez Mémor. &quitter?, YES.

Vous pouvez enregistrer un numéro de téléphone avec
des tonalités et des codes. Lorsque vous utiliserez ce
numéro, il sera composé automatiquement avec les
tonalités et les codes. Ceci est utilise pour accéder a
un répondeur téléphonique ou pour utiliser des
services bancaires téléphoniques.

Reépertoire

25



26

—

[S8]

Messages texte et messages
de discussion

Le service de messages succincts (SMS)
vous permet d’envoyer et de recevoir des Q
messages texte de 160 caractéres maximum.
Ce nombre de caractéres peut varier en fonction
des services pris en charge par votre opérateur.

Si votre carte SIM ne contient pas le numéro
de téléphone de votre centre de service, vous devez
spécifier ce numéro. Sinon, vous ne pourrez pas
répondre aux messages regus, ni envoyer vos propres
messages. Ceci s’applique également aux messages
de discussion. Voir « Chat SMS » page 29.

Pour vérifier le numéro de votre centre
de service

. Sélectionnez Messages, YEs, Options, YES, SMS, YES,

Centre Serveur, YES.
Si aucun numéro n’est affiché, sélectionnez Ajout
nouveau ? et appuyez sur YES.

. Entrez le numéro, y compris le signe international +

et le code pays, puis appuyez sur YES.

M texte et r

g

de discussion

J

Remarque : Le numéro de votre centre de service
figure dans les informations fournies par votre
opérateur.

Envoi d’un message texte

* Vous pouvez envoyer un message texte et également
y insérer des images, des sons et des animations.
Pour envoyer des messages contenant de tels éléments,
utilisez la fonction Messages longs. Voir « Messages
longs » page 28.

Envoi de messages texte
Pour des informations sur I’entrée des caractéres,
voir « Entrée de caractéres » page 19.

Pour rédiger et envoyer un message texte

1. Sélectionnez Messages, YES, SMS, YES, Nouvel envoi,
YES.

2. Entrez le texte de votre message et appuyez sur YES.

3. Entrez le numéro de téléphone du destinataire ou
appuyez sur (=) pour récupérer ce numéro ou un
groupe a partir du répertoire.

4. Appuyez sur YES pour envoyer le message.



—

w N

Remarque : Si vous envoyez un message texte a un
groupe, vous serez facturé pour chaque membre de
ce groupe.

Si vous ne voulez pas envoyer le message
immédiatement, appuyez deux fois sur No lorsqu’un
message vous demande d’indiquer le numéro de
téléphone du destinataire. Le message est alors
enregistré dans la liste Non envoyé du menu Message.

Pour insérer un élément dans un message texte

. Sélectionnez Messages, YES, SMS, YES, Nouvel envoi,

YES.

. Pendant la rédaction du message, appuyez sur CO.
. Sélectionnez Insérer objet puis Image, Son, Mélodie

ou Animation, YES.

. Sélectionnez un ¢lément et appuyez sur YES.

Appuyez a nouveau sur YES pour confirmer.

Formatage du texte

Dans un message texte, vous pouvez modifier le
style, la taille et I’alignement du texte, et créer de
nouveaux paragraphes.

Pour formater le texte d’'un message texte
. Sélectionnez Messages, YEs, SMS, YES, Nouvel envoi,
YES.

. Avant de rédiger le message texte, appuyez sur .
. Sélectionnez Format texte, YES. Sélectionnez ensuite
Taille de texte, Style de texte, Alignement ou Nouv.

paragr., YES.
4. Sélectionnez une des options et appuyez sur YES.

—

w N

Réception de message texte

Lorsque vous recevez un message texte, le téléphone
émet un bip et le message Nouv message Lire ?
s’affiche.

Appuyez sur YEs pour lire le message texte ou sur NO
si vous souhaiter le lire ultérieurement. Le message
est enregistré dans la Boite réception.

Aprés avoir lu le message texte, appuyez sur YES
pour sélectionner une des options suivantes :
Répondre, Transférer ou Supprimer.

Pendant la lecture d’un message, vous pouvez par
exemple démarrer une session de discussion avec son
expéditeur ou aller & une adresse WAP contenue dans
ce message.

» Appuyez sur No pour fermer le message texte.

M texte et m de discussion 27

Y

J



28

Pour enregistrer un élément contenu dans un
message texte

Lorsque I’adresse e-mail, le numéro de téléphone,
I’adresse WAP, I’image, I’animation ou la mélodie
est surlignée, appuyez sur YEs. Choisissez ensuite
d’enregistrer I’élément et appuyez sur YES.

Les images et les animations sont enregistrées dans
Mes images.

Les mélodies sont enregistrées dans Mes mélodies.
Les adresses e-mail et les numéros de téléphone sont
enregistrés dans le Répertoire.

Les adresses WAP sont enregistrées dans les Signets.

Messages longs

Un message texte peut contenir jusqu’a 160 caractéres.
Vous avez la possibilité d’envoyer un message plus
long en liant plusieurs messages. Veuillez noter que
la facturation s’effectuera sur la base de nombre de
messages liés.

Pour activer la fonction de longs messages
Sélectionnez Messages, YEs, Options, YES, SMS, YES,
Messages longs, YES, Activé, YES.

M texte et r

g

de discussion

J

—

3]

Modeéles

Si vous utilisez fréquemment un ou plusieurs messages,
vous pouvez les enregistrer comme mod¢les. Votre
fournisseur de service peut également avoir enregistré
certains modeles dans votre téléphone.

Pour créer un modele

. Sélectionnez Messages, YEs, SMS, YEs, SMS, YES,

Ajout nouveau ?, YES.

. Entrez le texte de votre message et appuyez sur YES.
. Appuyez sur YES pour envoyer le message

immédiatement. Pour enregistrer le modé¢le, appuyez
sur YES.

Options de message

Vous pouvez définir une valeur par défaut pour les
options de message ci-aprés ou activer 1’option Réglé
a l’envoi, ce qui signifie que vous devrez définir les
paramétres pour chaque envoi d’un message.

Type message — Le téléphone prend en charge
plusieurs types de message. Votre fournisseur de
service peut vous offrir la possibilité de convertir un
message texte dans un format (par exemple, e-mail,
fax) adapté a I’équipement qui va le recevoir.



* Période validité — Si votre message ne peut pas étre
délivré, par exemple parce que le destinataire a éteint
son téléphone, votre centre de service peut
I’enregistrer pour I’envoyer ultérieurement.
Demande répons. — Inclut une demande de réponse
lorsque vous souhaitez que le destinataire de votre
message y réponde.

Etat demandé — Vérifie si un message a été délivré.

.

Pour définir une option de message par défaut
Sélectionnez Messages, YEs, Options, YES, SMS, YES.
Sélectionnez une option et appuyez sur YES.
Sélectionnez Régler défaut et appuyez sur YES.
Choisissez une option dans la liste et appuyez sur YES.

L=

Pour activer ou désactiver I'option Réglé a I'envoi
Répétez les étapes 1 et 2 ci-dessus, puis sélectionnez
Réglé a I’envoi et appuyez sur YES.

Pour demander un rapport d’état
. Sélectionnez Messages, YES, SMS, YES, Elém.
envoyés, YES.

—

w

. Sélectionnez Etat demandé et appuyez sur YES.

Sélectionnez un message et appuyez deux fois sur YES.

Pour contréler I'état d’un message envoyé

* Sélectionnez Messages, YES, SMS, YEs, Elém.
envoyeés, YES, sélectionnez ensuite un message texte,
YES, Afficher état, YES.

Chat SMS
La fonction Chat SMS fonctionne de la méme fagon
qu’un forum de discussion sur Internet.

Pour démarrer une session de discussion
. Sélectionnez Messages, YES, Discussion, YES.
Entrez le numéro de téléphone du destinataire ou
récupérez-le dans le répertoire.
. Entrez le texte de votre message et appuyez sur YES.

o —

W

Réception d’une invitation a une session de
discussion
Lorsque vous recevez un invitation a une session de
discussion, le téléphone émet un bip et affiche
le message Message de discussion Discuter
maintenant ?.

* Pour lire le message, appuyez sur YES.

* Entrez le texte de votre réponse au message de
discussion et appuyez sur YES.

M texte et m de discussion 29

Y J



30

Pour interrompre une session de discussion, appuyez
sur No.

Pour reprendre une session de discussion,
sélectionnez Messages, Discussion, Reprendre.
Pour mettre fin a une session de discussion,
maintenez la touche No enfoncée.

Pour rejeter un message de discussion, appuyez sur
No. Le message rejeté est enregistré dans la Boite
réception accessible via le menu Messages.

Si vous recevez un nouveau message de discussion
pendant une session de discussion, appuyez sur YES
pour terminer la session en cours et en commencer
une nouvelle.

Agenda

N —_

WA

~J

o0

Agenda

Pour ajouter un nouveau rendez-vous

. Sélectionnez Extras, YES, Agenda, YES, Ajouter

RDV., YEs.

. Sélectionnez le type de rendez-vous et appuyez sur YES.
. Appuyez sur YES, entrez un objet, un lieu et une

description si nécessaire, puis appuyez sur YES.

. Sélectionnez Continuer ? et appuyez sur YES.
. Sélectionnez les options appropriées pour entrer

la date et I’heure de début ainsi que la date et I’heure
de fin, si nécessaire, et appuyez sur YES.

. Sélectionnez Continuer ? et appuyez sur YES.
. Sélectionnez un intervalle de rappel, par exemple

5 min. avant et appuyez sur YES.

Remarque : Si vous choisissez Autre rappel, entrez
une date de rappel, YES, une heure de rappel et
appuyez sur YES.

. Si le rendez-vous est récurrent :

*Sélectionnez RDV récurrent dans la liste
d’options et appuyez sur YES.

*Sélectionnez la fréquence souhaitée et appuyez
sur YES.



—

[S8]

*Pour définir une date de fin, sélectionnez Date fin
et appuyez sur YES. Entrez une date et appuyez
sur YES.

Pour changer la classe de votre rendez-vous :
*Sélectionnez Classe, YES.

*Sélectionnez la classe souhaitée et appuyez
sur YES.

Pour définir le fuseau horaire pour une réunion :
*Sélectionnez Fuseau horaire et appuyez sur YES.
*Sélectionnez un fuseau horaire et appuyez sur

ves. L’heure du rendez-vous sera automatique-
ment ajustée en fonction de la zone horaire dans
laquelle vous vous trouvez.

. Confirmez avec Mémor.&quitter? puis appuyez

sur YES.

Pour ajouter une nouvelle tdche

. Sélectionnez Extras, YES, Agenda, YES, Ajouter

tdache, YES.

. Sélectionnez une tache et appuyez sur YES.

Si vous avez choisi appel téléphonique, entrez

un numéro et appuyez sur YES.

Si vous avez choisi message, sélectionnez un type
de message et appuyez sur YES.

3. Appuyez deux fois sur YES et entrez un objet.

Sélectionnez Descr., YES et entrez une description.

4. Sélectionnez Continuer ? et appuyez sur YES.
. Confirmez en choisissant Mémor. &quitter? dans

la liste d’option et appuyez sur YES.

Remarque : Pour définir un rappel, sélectionnez
Définir rappel et appuyez sur YES. Entrez une date de
rappel et appuyez sur YES.

Visualisation de I’agenda
Pour afficher votre agenda, sélectionnez Extras, YES,
Agenda, YEs.

Dans les vues mensuelles ou hebdomadaires,
passez 4 la suivante en appuyant sur (=) ; passez
rapidement a la semaine suivante en appuyant
sur 3, au mois suivant en appuyant sur 6 et a ’année
suivante en appuyant sur 9. Pour revenir en arriére,
appuyez sur C_C D ; pour revenir en arriére rapidement,
appuyez sur 1 pour reculer d’une semaine, sur 4 pour
un mois et sur 7 pour une année. Pour atteindre la
date du jour, appuyez sur

Agenda 31



32

—

3]

N

—

3]

W

wn

Pour modifier ou effacer un rendez-vous

. Dans I’agenda, sélectionnez le jour du rendez-vous

que vous souhaitez modifier, YEs, sélectionnez le
rendez-vous et appuyez sur YES.
Pour supprimer le rendez-vous, appuyez sur (.

. Pour le modifier, appuyez a nouveau sur YES pour

ouvrir ’enregistrement.

. Appuyez a nouveau sur YES pour accéder & une liste

d’options.

. Sélectionnez Modlifier ceci et appuyez sur YES.
. Procédez comme décrit au paragraphe « Pour ajouter

un nouveau rendez-vous » page 30.

. Confirmez avec Mémor.&quitter? puis appuyez

sur YES.

Pour modifier ou supprimer une tache

. Sélectionnez Extras, YES, Agenda, YES, Afficher

tdaches, YES.

. Sélectionnez la tiche que vous souhaitez modifier.

Pour supprimer la tache, appuyez sur

. Pour la modifier, appuyez a nouveau sur YES pour

ouvrir ’enregistrement.
Appuyez a nouveau sur YES pour accéder a une liste
d’options.

. Sélectionnez Modlifier ceci et appuyez sur YES.

Agenda

6. Procédez comme décrit au paragraphe « Pour ajouter
une nouvelle tdche » page 31.

7. Confirmez avec Mémor.&quitter? puis appuyez
sur YES.

Réglages de I’agenda
Pour visualiser vos options d’agenda

* Sélectionnez Extras, YES, Agenda, YES, Options, YES,
puis une des options suivantes :

* Etat. Vérifie la synchronisation et I’espace
disponible.

* Choisir classe. Affiche les entrées de 1’agenda
public ou privé, ou des deux a la fois.

* Rappels. Fonctionne méme si le téléphone est
éteint.

*Chang. de profil. S’il est Activé, la question
Changer profil ? s’affiche, par exemple lorsqu’une
réunion est sur le point de commencer. Appuyez
sur YES pour afficher la liste des profils.



.

.

—

Synchronisation

Pour synchroniser I’agenda et les contacts de votre
téléphone avec ceux de votre PC, vous devez installer
le programme de synchronisation sur le PC.

Si vous avez un agenda ou un répertoire Internet,
vous pouvez également les synchroniser avec I’agenda
et les contacts de votre téléphone en utilisant le WAP.

Avant de lancer la synchronisation, vous devez
choisir la méthode a utiliser :

Pour effectuer une synchronisation avec des
équipements proches, utilisez le cable.

Pour effectuer une synchronisation avec votre
agenda ou votre répertoire Internet, utilisez le WAP.

Pour lancer la synchronisation

. Sélectionnez Extras, YES, Synchronisation, YES,

Synchroniser, YES.

. Sélectionnez la méthode de synchronisation que vous

avez ’intention d’utiliser et appuyez sur YES.

Son de synchronisation
Vous pouvez sélectionner si le téléphone doit émettre

ou non un son lorsque la synchronisation est terminée.

—

(58]

—

w N

W

N

~J

Pour activer ou désactiver le son
de synchronisation

. Sélectionnez Extras, YES, Synchronisation, YES, Son,

YES.

. Sélectionnez Activé ou Désactivé et appuyez sur YES.

Pour définir les parametres de synchronisation
WAP

. Sélectionnez Extras, YES, Synchronisation, YES,

Param. serveur, YES.

. Sélectionnez Profil WAP et appuyez sur YES.
. Sélectionnez ID util. serveur, YES. Entrez votre

ID utilisateur.

. Sélectionnez Code serveur, YEs. Entrez votre mot de

passe.

. Sélectionnez URL serveur, YEs. Entrez I’adresse

Internet.

. Sélectionnez Chemin répertoi., YES.

Entrez I’adresse Internet, I’ID et le mot de passe
utilisateur pour votre répertoire Internet.

. Sélectionnez Chemin agenda., YES.

Entrez I’adresse Internet, I’ID et le mot de passe
utilisateur pour votre agenda Internet.

Synchronisation 33



34

—

0o

(5]

. Un abonnement téléphonique prenant en

Utilisation de I'Internet
mobile

Votre téléphone dispose d'un navigateur WAP
(Wireless Application Protocol) et d’une messagerie
¢électronique congus pour offrir un Internet modifié.
Une vaste gamme de services est disponible, par
exemple, actualités, divertissements, horaires,
réservations, banques, commerce électronique,
positionnement géographique et courrier
¢électronique.

Préparation
Pour utiliser Mobile Internet, vous avez besoin
des éléments suivants

charge les transmissions de données.

. Un compte correctement configuré pour

accéder a un serveur Internet.

. Un profil WAP correctement configuré pour

la navigation sur le WAP.

. Un compte de messagerie correctement configuré

pour le courrier électronique.

Utilisation de I'Internet mobile

Remarque : Les valeurs des paramétres peuvent
avoir été entrées lorsque vous achetez votre
téléphone ou vous pouvez les recevoir dans un
message texte de votre opérateur ou de votre
Sfournisseur de services.

Pour demander les parametres a partir de Sony
Ericsson Mobile Internet
1. Utilisez un PC pour aller a
www.SonyEricssonMobile.com. A I’aide du WAP
et de E-mail Configurator, vous pouvez demander
qu’un message texte contenant les parameétres dont
vous avez besoin soit envoy¢ a votre téléphone.
2. Lorsque le message vous parvient, le téléphone
affiche Nouveaux paramétres. Installer ?.
* Appuyez sur YES pour installer les nouveaux
parametres, ou
* Appuyez sur No pour annuler I’installation.
Une nouvelle demande de paramétres est alors
requise, comme a 1’étape 1.

Utilisation du WAP

Pour sélectionner un profil WAP
1. Sélectionnez Services WAP, YEs, Sélection. profil, YEs.
2. Sélectionnez un profil WAP et appuyez sur YEs.



Pour commencer la navigation

Vous pouvez lancer la navigation de trois fagons
différentes :

Maintenez la touche d’accés enfoncée pour vous
connecter a votre page d’accueil a partir du mode
veille, ou

Appuyez sur la touche d’accés, sélectionnez un
signet et appuyez sur, YES, ou

Sélectionnez Services WAP, YEs, Saisie URL, YES,
entrez I’adresse WAP et appuyez sur YES.

Pour quitter le navigateur
Maintenez la touche No enfoncée. Rester connecté ?
s’affiche.
*Pour vous déconnecter complétement, appuyez
sur NO.
*Pour quitter temporairement le navigateur en
restant connecté, appuyez sur la touche d’acces
et sélectionnez Aller au menu.

Options pendant la navigation

Pendant la navigation, vous avez accés a diverses
options de navigation, telles que des liens ou des
fonctions spéciales, en appuyant sur la touche
d’accés. Ces options peuvent varier en fonction
de la page WAP que vous consultez.

[ NS N —

o —

W

Pour modifier la page d’accueil d’un profil WAP

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Param. WAP, YEs.
. Sélectionnez le profil pour lequel vous voulez

modifier la page d’accueil et appuyez YES.

. Sélectionnez Modifier accueil, YES.
. Entrez le nom de la page d’accueil et appuyez sur YES.
. Entrez ’adresse de la page d’accueil et appuyez

sur YES.

Pour travailler avec vos signets sans naviguer

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Signets, YES.
. Sélectionnez le signets avec lequel vous souhaitez

travailler et appuyez sur YES.

. Sélectionnez un des sous-menus suivants et appuyez

sur YES.

* Atteindre signet. Aller a la page WAP
correspondante.

* Modifier signet. Modifier le nom et/ou I’adresse
WAP du signet.

* Supprimer. Supprimer le signet.

* Envoi en SMS. Cette action crée un message texte
dans laquelle I’adresse WAP est incluse sous forme
de lien. Si vous le souhaitez, vous pouvez ajouter
un commentaire.

Utilisation de I'Internet mobile 35



36

N —

W N —

—

[a]

Pour vider la mémoire cache

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Vider Cache, YES.
. Vider mémoire cache ? s’affiche, appuyez sur YES.

Sécurité

Pour établir des connexions sécurisés pendant
I’utilisation de certains services WAP, des certificats
doivent étre enregistrés dans votre téléphone. Cela
peut étre le cas a I’achat de votre téléphone. Vous
pouvez également télécharger des certificats a partir
de certains sites WAP ou les recevoir d’un fournisseur
de service.

Pour activer une connexion sécurisée

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Param. WAP, YEs.
. Sélectionnez le profil que vous souhaitez modifier.
. Sélectionnez Passerelle, YES, Réglages IP, YES,

Sécurité, YES.

. Sélectionnez Activé et appuyez sur YES.

Pour contréler les certificats présents dans votre
téléphone

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Param. WAP, YEs,

Communs, YES.

. Sélectionnez Sécurité, YES, puis Certif. autorisé ou

Certificat. client, YES.

Utilisation de I'Internet mobile

Verrous (codes PIN)

Les codes PIN servent a protéger votre abonnement
contre une utilisation frauduleuse, a accéder a certains
sites WAP et a autoriser des transactions. Votre code
PIN sert de signature pour confirmer une transaction.

Remarque : Ces codes sont fournis par votre
opérateur ou votre fournisseur de service.

Une option Verrous s’affiche éventuellement dans le
sous-menu Sécurité.

Pour accéder au menu Verrous
Sélectionnez Services WAP, YEs, Param. WAP, YES,
Communs, YES, Sécurité, YES, Verrous, YES.

Contrats de transaction

Vous pouvez contrdler les transactions que vous avez
effectuées pendant la navigation. Chaque fois que
vous confirmez une transaction en la signant avec
votre code de verrouillage, un enregistrement est
généré dans votre téléphone. Le contrat contient les
détails relatifs a la transaction.



Pour contréler vos enregistrements de
transaction

o Sélectionnez Services WAP, YES, Param. WAP, YEs,
Commun, YES, Sécurité, YEs, Contrats, YES.

Messages Flash Info WAP

Un fournisseur de service peut envoyer des actualités
mises a jour ou de nouveaux paramétres WAP a
votre téléphone sous forme d’un Flash Info.

Acceptation ou rejet des Flash Info

Si vous ne voulez pas recevoir de Flash Info, vous
pouvez désactiver I’accés Flash Info. Ce paramétres
s’applique a tous vos profils WAP.

Pour activer ou désactiver I'acces Flash Info

. Sélectionnez Services WAP, YEs, Param. WAP, YEs,
Communs, YES, Acces Flash Info, YEs.

. Sélectionnez Activé ou Désactivé.

—

[55]

Réception d’un Flash Info

Lorsque vous recevez un Flash Info, ce dernier arrive
dans la Boite Flash Info. Vous pouvez répondre a un
Flash Info de la maniére suivante :

Reporter. Enregistre le Flash Info afin que vous
puissiez le charger et le visualiser ultérieurement.

* Charger. Le navigateur démarre et charge la page
WAP Flash Info.
 Supprimer. Supprime le Flash Info.

E-mail
Vous pouvez utiliser votre téléphone pour envoyer et
recevoir des messages e-mail.

Remarque : Vous avez besoin pour cela d’un
abonnement téléphonique prenant en charge les
transmissions de données. Pour plus d’informations,
consultez votre fournisseur de service.

Envoi et réception de messages e-mail
L’option Envoyerd&recev. constitue la fagon la plus
rapide d’envoyer les messages e-mail enregistrés
dans la Boite envoi et de vérifier si vous avez de
nouveaux messages e-mail.

Pour rédiger et envoyer un e-mail
. Sélectionnez Messages, YES, E-mail, YES,
Rédiger, YEs.
2. Sélectionner :
*De : puis Ajouter nom, entrez une adresse
e-mail ou récupérez-la a partir du répertoire.

—

Utilisation de I'Internet mobile 37



Vous pouvez également récupérer une adresse
enregistrée a partir d’un message recu dans votre
Boite réception.

*Cc : si vous souhaitez envoyer une copie du
message a quelqu’un.

* Priorité : pour définir la priorité du message.

*Objet : Indiquez un titre et appuyez sur YES.

« Texte : Rédigez votre message, YES, sélectionnez
Continuer, YES.

3. Sélectionnez une des options suivantes :

38

* Envoyer maintenant : Le message e-mail est
envoyé.

« Envoyer maintenant avec piéce jointe : Vous
pouvez joindre une image provenant de « Mes
images ». Sélectionnez une image et appuyez sur
YEs pour effectuer ’envoi.

*Enregistrer dans la boite d’envoi : Le message
e-mail est enregistré dans la Boite envoi.

* Enregistrer dans Brouillons : Le message e-mail
est enregistré dans Brouillons.

*Lorsque vous sélectionnez 1’option
Envoyer&recev. dans le menu E-mail, tous les
messages de la Boite envoi sont envoyés.

Utilisation de I'Internet mobile

—

o —

W

—

Pour envoyer et recevoir des messages e-mail

. Sélectionnez Messages, YES, E-mail, YES,

Envoyer&recev., YES.

. Lorsque des messages e-mail ont été téléchargés sur

le téléphone, allez a la Boite réception dans le menu
E-mail pour les lire.

Pour répondre a un e-mail

. Ouvrez I’e-mail.
. Placez le curseur dans le texte du message et appuyez

sur YES.

. Sélectionnez Répondre ou Rép. A tous et appuyez

sur YES.

. Sélectionnez Nouv message, ou si vous voulez

inclure le message d’origine dans votre réponse,
appuyez sur YES.

. Rédigez un message et appuyez sur YES.

Pour enregistrer une adresse e-mail ou un
numéro de téléphone

. Lorsque I’adresse e-mail ou le numéro de téléphone

est mis en évidence, appuyez sur YES.

. Sélectionnez Mémoriser et appuyez sur YES.



Archivage Profils

Vous avez la possibilité d’archiver un message

e-mail afin de le lire plus tard ou pour sauvegarder Un profil est un groupe de réglages convenant a un
des informations importantes. Vous ne pouvez environnement particulier. Certains accessoires du
enregistrer plus de texte que ce que I’écran affiche. téléphone sélectionnent automatiquement un profil
particulier. Par exemple, lorsque vous placez votre
Pour archiver un message e-mail téléphone dans un kit mains libres véhicule, le profil
1. Ouvrez I’e-mail Voiture est activé. Il existe sept profils préprogrammés :
2. Assurez-vous que le texte que vous souhaitez * Normal, Réunion, Voiture, Extérieur, ML piéton
archiver est visible. (mains libres piéton), Domicile et Bureau.
3. Placez le curseur dans le texte du message et appuyez Si vous sélectionnez un autre profil que Normal,
sur YES. I’icone correspondante s’affiche en mode veille.
*Sélectionnez Copier ds arch et appuyez sur YES. Voir « Icones » page 75.
Le texte enregistré se trouve dans les Archives Un profil qui ne comporte pas d’accessoire
accessibles via le menu E-mail. associé, comme par exemple Réunion ou Normal,

doit étre mis en fonction manuellement.

Pour sélectionner un profil

1. Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YEs, Choisir
profil, YEs.

2. Sélectionnez un profil et appuyez sur YES.

Profils 39



40

Modification des paramétres du profil
Vous ne pouvez pas créer de profils supplémentaires,

mais vous pouvez modifier les paramétres d’un profil.

Pour modifier le réglage d’un profil

1. Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YES, Modifier
profil, YEs.

2. Sélectionnez un réglage et appuyez sur YES.

3. Modifiez les paramétres du profil a votre guise. Les
valeurs des paramétres restent en vigueur jusqu’a ce
que vous les modifiez a nouveau.

Pour modifier le nom d’un profil

1. Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YES, Modifier
profil, YEs, Nom du profil, YEs.

2. Entrez le nouveau nom et appuyez sur YES.

Pour réinitialiser les paramétres du profil
* Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YES, Réinit.
profils, YEs.

Accessoires

Lorsque vous utilisez le téléphone associé¢ a un
accessoire particulier, un profil spécifique est
automatiquement sélectionné.

Profils

—

wW N

—

Ajout d’accessoires a un profil
Vous pouvez ajouter un ou plusieurs accessoire a
chaque profil, sauf au profil Normal.

Pour ajouter un accessoire a un profil

. Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YEs, Modifier

profil, YEs, Accessoires, YES.
Vous avez maintenant acces a la liste d’accessoires
déja associés a ce profil.

. Sélectionnez Ajout access. ? et appuyez sur YES.
. Sélectionnez un accessoire et appuyez sur YES.

Pour supprimer un accessoire d’un profil

. Sélectionnez Réglages, YES, Profils, YES, Modifier

profil, YES, Accessoires, YES.

. Sélectionnez I’accessoire que vous voulez supprimer

et appuyez sur CC . Appuyez sur YES.



—

Nk W

Controle vocal

Votre téléphone vous permet de :
Numéroter vocalement — appeler un correspondant

en énongant simplement son nom et le type de numéro.

Répondre a des appels ou les rejeter vocalement lors
de I'utilisation d’un kit mains libres.

Modifier un profil vocalement.

Activer le contrdle vocal en énongant un « mot
magique ».

Vous pouvez enregistrer jusqu’a 50 commandes
vocales.

Pour activer la numérotation vocale et
enregistrer des types de numéro

. Sélectionnez Réglages, YEs, Contréle vocal, YES,

Param. vocaux, YES, Num. vocale, YES.
Sélectionnez Activé et appuyez sur YES.

Des instructions s’affichent. Appuyez sur YESs.
Sélectionnez un type de numéro et appuyez sur YES.
Placez le téléphone prés de votre oreille, attendez la
tonalité et énoncez le type de numéro que vous
voulez enregistrer. Vous entendez la commande
vocale que vous avez enregistré.

6. Appuyez sur YEs pour valider ’enregistrement. Si
I’enregistrement ne vous satisfait pas, appuyez sur NO
et recommencez 1’étape 5.

Vous devez également enregistrer une commande
vocale pour chaque contact, par exemple « Jean ».

Pour enregistrer le nom d’un contact

. Sélectionnez Réglages, YES, Contréle vocal, YES,
Cmdes vocales, YEs, Contacts, YES, Nouvelle voix,
YES.

. Entrez I’initiale du nom du contact et appuyez sur YES
ou appuyez sur YES pour afficher tous les contacts.

. Sélectionnez un contact et appuyez sur YES.

4. Suivez les instructions affichées.

—

(58]

W

Nom de 'appelant

Vous pouvez choisir d’entendre ou non la commande
vocale enregistrée pour un nom lorsque vous recevez
un appel entrant de ce correspondant.

Pour activer ou désactiver la fonction nom
de l'appelant

. Sélectionnez Réglages, YEs, Contréle vocal, YES,
Param. vocaux, YES, Nom appelant, YES.

. Sélectionnez Activé ou Désactive.

—

(58]

Contréle vocal 41



42

—

3]

Numérotation vocale
Pour numéroter vocalement, il vous suffit de prononcer
le nom de la personne que vous souhaitez appeler.

Pour émettre un appel

. En mode veille, maintenez la touche YEs enfoncée

jusqu’a ce que le téléphone émette une tonalité.

. Relachez la touche YEs, placez le téléphone pres de

votre oreille et prononcez un nom, par exemple

« Jean ». Vous entendez le nom que vous venez
d’énoncer.

Si vous avez enregistré plusieurs numéros pour ce
contact :

* Aprés une deuxieme tonalité, dites un type de
numéro que vous avez enregistré précédemment,
par exemple « domicile ».

Vous entendez le type de numéro que vous venez
d’énoncer et I’appel est émis.

En mode veille, vous pouvez également initier la
numérotation vocale, les profils vocaux et le contrdle
vocal des mémos vocaux en :

maintenant les touches de réglage du volume
enfoncées ;

Controle vocal

—

w

maintenant enfoncé le bouton mains libres
(si vous utilisez un portatif mains libres).
Pronongant le mot magique. Voir « Le mot
magique » page 43.

Réponse vocale

Vous pouvez répondre aux appels entrants ou les
rejeter en utilisant votre voix, lorsque vous vous
servez d’un portatif mains libres ou d’un kit véhicule
mains libres.

Pour activer le mode de réponse vocale et
enregistrer les commandes de réponse vocale

. Sélectionnez Réglages, YEs, Contréle vocal, YES,

Param. vocaux, YES, Réponse vocale, YES.

. Appuyez sur pour sélectionner les accessoires

pour lesquels vous voulez utiliser des commandes
vocales.

. Appuyez sur YES pour continuer.
. Placez le téléphone pres de votre oreille, attendez la

tonalité et prononcez « Répondre », ou un autre mot,
et appuyez sur YES. Si I’enregistrement ne vous
satisfait pas, appuyez sur NO et recommencez 1’étape 4.

. Prononcez « Occupé » ou un autre mot. Pour valider

vos enregistrements, appuyez sur YES.



—

Nk W

—

Pour répondre a un appel entrant ou le rejeter
vocalement

Lorsque le téléphone sonne, dites « Répondre ».
Lorsque le téléphone sonne, dites « Occupé ».

Modification des profils
Vous pouvez également modifier les profils
vocalement.

Pour activer et enregistrer des commandes
de profil

. Sélectionnez Réglages, YEs, Contréle vocal, YES,

Param. vocaux, YES, Profils vocaux, YES.
Sélectionnez Activé et appuyez sur YES.

Des instructions s’affichent. Appuyez sur YES.
Sélectionnez un profil et appuyez sur YEs.

Placez le téléphone prés de votre oreille, attendez la
tonalité et prononcez le nom du profil. Répétez les
étapes 4 et 5 pour enregistrer des commandes vocales
pour les autres profils.

Pour modifier un profil a I'aide
des commandes vocales

. En mode veille, maintenez la touche YEs enfoncée

jusqu’a ce que le téléphone émette une tonalité.

2.

—_

[ae]

W

—

Relachez la touche YEs, placez le téléphone pres de
votre oreille et prononcez la commande vocale
associée au profil souhaité.

Le mot magique

Vous pouvez enregistrer un mot magique et I’utiliser
comme une commande vocale. Au lieu de maintenir
la touche YEs enfoncée, énoncez le mot magique
suivi d’une des commandes vocales que vous avez
enregistrées. Le mot magique est idéal lorsque vous
conduisez une voiture ou lorsque le téléphone est
connecté a un portatif mains libres.

Pour activer et enregistrer le mot magique

. Sélectionnez Réglages, YES, Contréle vocal, YES,

Param. vocaux, YES, Mot magique, YES.

. Sélectionnez les accessoires que vous voulez pouvoir

utiliser avec le mot magique en appuyant sur (x4).
Appuyez sur YES.

. Placez le té1éphone prés de votre oreille, attendez

la tonalité et prononcez le mot magique.

Pour ré-enregistrer une commande vocale

. Sélectionnez Réglages, YES, Contréle vocal, YES,

Commandes voix, YES.

Contréle vocal 43



2. Sélectionnez le type de commande vocale et appuyez
sur YES.

3. Sélectionnez une commande vocale et appuyez sur YES.

4. Sélectionnez Remplacer voix, et appuyez sur YES.
Pour écouter une commande vocale enregistrée,
sélectionnez Ecouter voix.

5. Placez le téléphone contre votre oreille, attendez
la tonalité et prononcez la commande.

Vous pouvez également modifier la commande
vocale associée au nom d’un contact & ’aide de
I’option Modifier contact du menu Répertoire.

Problémes d’enregistrement

Si des problémes surviennent, la cause peut étre une

des suivantes :

Vous avez parlé trop doucement, trop tard ou trop tot.

Vous avez placé le téléphone trop loin — tenez-le

comme vous le feriez pendant un appel.

» La commande vocale était trop courte ; elle doit
durer une seconde environ.

Service de messagerie vocale

—

—

Service de messagerie vocale
Le service de réponse de votre réseau permet
aux appelants de laisser un message vocal. 0
Vous pouvez enregistrer le numéro de votre

service de messagerie de fagon a pouvoir I’appeler
en maintenant simplement la touche 1 enfoncée. Ce
numéro est fourni par votre opérateur.

Pour enregistrer le numéro de votre messagerie
vocale

. Sélectionnez Messages, YEs, Options, YES, N° mess.

vocale, YES.

. Entrez votre numéro de messagerie vocale et appuyez

sur YES.
Pour appeler votre messagerie vocale
Maintenez la touche 1 enfoncée en mode veille ou

Sélectionnez Messages, YES, Messagerie, YES.

Pour changer le signal de message

. Sélectionnez Messages, YEs, Options, YES, Alerte

message, YES.

. Sélectionnez une alarme et appuyez sur YES.



O

—

w N

Renvoi d’appel

Vous pouvez utiliser le service Renvoyer pour renvoyer
les appels entrants vers un autre numéro de téléphone
lorsque vous n’étes pas en mesure d’y répondre.

Pour activer la fonction de renvoi d’appel

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d’appel, YES,

Renvoyer, YES.

Choisissez un type d’appel et appuyez sur YES.
Sélectionnez une option de renvoi et appuyez sur YES.
Sélectionnez Activer et appuyez sur YES.

Entrez le numéro de téléphone, y compris I’ indicatif
régional, vers lequel vous voulez renvoyer vos appels
et appuyez sur YES.

Pour vérifier I'état de la fonction de renvoi

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d’appel, YES,

Renvoyer, YES.
Choisissez un type d’appel et appuyez sur YES.

. Sélectionnez le renvoi que vous souhaitez vérifier

puis appuyez sur YES.

. Sélectionnez Etat et appuyez sur YES.

Appels fax et appels données

Pour les appels fax et données, connectez votre
téléphone a un PC et démarrez le logiciel adéquat.
Si vous disposez de numéros différents pour les
appels vocaux, les transmissions de fax et les transferts
de données, votre téléphone reconnaitra le type de
I’appel.

Pour recevoir un fax ou des données (numéros
distincts)

Connectez le téléphone a un PC et répondez a partir
du logiciel.

Un seul numéro

Si votre carte SIM ne gére pas les numéros distincts
pour la transmission de fax et de données, le téléphone
ne reconnait pas le type d’appel entrant.

Pour recevoir un appel fax ou un appel données,
vous devez régler votre téléphone sur 1’option corre-
spondante. Une fois le téléphone réglé pour un appel
entrant spécifique, ce réglage reste inchangé jusqu’a
ce que vous le modifiez a nouveau.

Renvoi d’appel 45



46

Pour définir le type d’appel entrant suivant

1. Sélectionnez Info appels, YES, Appel suivant, YES,
App. entr. suivt, YES.

2. Sélectionnez le type d’appel souhaité et appuyez
sur YES.

Plus d’un appel

N —

Plus d’un appel

Votre téléphone vous permet de gérer
plusieurs appels simultanément. 0
Service de mise en attente

Si ce service est activé, vous entendez une tonalité
dans I’écouteur lorsque vous recevez un second
appel pendant que vous étes en communication.

Pour activer le service de mise en attente
Sélectionnez Réglages, YES, Options d appel, YES,
Mise en attente, YES, Activer, YEs. Un bref intervalle
peut s’écouler avant que le réseau ne réponde.

Pour émettre un second appel

. Mettez I’appel en cours en garde en appuyant sur YES.
. Entrez le numéro que vous souhaitez appeler et

appuyez sur YES ou maintenez enfoncée la touche
(> pour récupérer le numéro a partir de votre
répertoire.



Pour mettre I'appel en cours en garde et
répondre au nouvel appel

L’appel en cours est désormais mis en garde.

Pour poursuivre I'appel en cours et rejeter le
nouvel appel

Sélectionnez Occupé et appuyez sur YES.
L’appel en attente est rejeté.

.

Pour terminer I'appel en cours et répondre au
nouvel appel
Sélectionnez Libére&Répond et appuyez sur YES.

.

Gestion de deux appels
Lorsqu’un appel est en cours et qu’un autre est en
garde, vous avez le choix entre :

Passer d’un appel a 'autre
Appuyez sur YES.

Terminer I'appel en cours et revenir a I'appel
mis en garde

1. Appuyez sur No. La question Récupérer ? s’affiche.

2. Appuyez sur YES.

Appuyez sur YES pour répondre a I’appel en attente.

Si vous appuyez sur No, I’appel en garde est
également raccroché.

Pour mettre fin aux deux appels
Sélectionnez App. en cours, YES, Libérer tous, YES.

Pour connecter les deux appels
Sélectionnez App. en cours, YES, Transfert
appel, YES. Q
Les deux appels sont connectés entre eux et

vous étes déconnecté. Veuillez contacter votre
opérateur pour des informations sur la facturation.

Pour joindre les deux appels pour former une
conférence

Sélectionnez App. en cours, YES, Joindre appels, YES.
Voir « Conférence » page 48.

Réception d’un troisiéme appel

Vous ne pouvez pas répondre a un troisiéme appel
sans terminer un des deux premiers, a moins de créer
une conférence.

Plus d’un appel 47



48

Pour terminer I'appel en cours et accepter
I'appel en attente

Sélectionnez Libére&Répond et appuyez sur YES.
L’appel en attente devient 1’appel actif et I’appel
en garde reste dans cet état.

Pour rejeter I'appel en attente

Sélectionnez Occupé et appuyez sur YES. L’appelant
entend une tonalité d’occupation.

Le troisiéme appel est rejeté.

Conférence
Une conférence vous permet d’avoir une
conversation avec quatre correspondants
au maximum.

S

Création d’'une conférence
Pour créer une conférence, vous devez avoir un appel
actif et un autre en garde.

Pour joindre les deux appels pour former une
conférence

* Sélectionnez App. en cours, YES, Joindre appels, YES.

Plus d’un appel

2

—

N = .

Pour ajouter un nouveau participant

. Appuyez sur YES pour mettre le groupe en conférence

en garde.

. Appelez la personne suivante a inclure dans

la conférence.

. Sélectionnez App. en cours, YES, Joindre appels, YES.

Pour extraire un participant

. Sélectionnez App. en cours, YES, Extraire tiers, YES.
. Sélectionnez un participant et appuyez sur YES.

Vous pouvez maintenant avoir une conversation
privée avec ce participant.

Pour joindre a nouveau le participant a la
conférence

Sélectionnez App. en cours, YES, Joindre appels, YES.

Pour libérer un participant

. Sélectionnez App. en cours, YES, Libérer tiers, YES.
. Sélectionnez un participant et appuyez sur YES.

Pour libérer tous les participants
Sélectionnez App. en cours, YES, Libérer tous, YES.



o —

.

.

.

Vous pouvez mettre la conférence en garde et
émettre un nouvel appel.

. Appuyez sur YES.

Entrez le numéro que vous avez I’intention d’appeler
et appuyez sur YES.

Pour permuter le nouvel appel et la conférence
Appuyez sur YES.

Pour mettre fin au nouvel appel et revenir a la
conférence
Appuyez sur NO puis sur YES.

Pour mettre fin a la conférence
Appuyez sur NO.

—

[ae]

—

(58]

Durée et coit d’appel

Pour contréler la durée du dernier appel
Sélectionnez Info appels, YES, Compteurs
app., YEs, Dernier appel, YES. Q
Vous pouvez également contrdler la durée

des appels sortants et la durée totale des appels.

Pour réinitialiser la durée totale des appels

. Sélectionnez Info appels, YEs, Compteurs app., YES,

Réinit. minut., YES.

. Sélectionnez Durée totale ou Temps app.sort. et

appuyez sur YES.

Pour contréler le codt du dernier appel
Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,
Dernier appel, YEs.

Pour contréler le codt total des appels
Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,
Cotit total, YES.

Pour réinitialiser le codt total des appels

. Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,

Effac. coiit total, YES.

. Appuyez sur YES pour confirmer votre choix.

Durée et coit d’appel 49



50

w N —_

W

—

w N

Configuration du colit des appels

Vous pouvez utiliser la fonction Zarif pour spécifier
le cout de I’unité de taxe. La valeur entrée est
enregistrée sur votre carte SIM.

Pour entrer le codt de I'unité de taxe

. Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,

Régler tarif, YES.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.
. Sélectionnez Modifier tarif et appuyez sur YES.
. Entrez la devise de votre choix, (par exemple GBP

pour la livre anglaise), et appuyez sur YES.

. Entrez le colt de I’unité de taxe, par exemple 0.75 et

appuyez sur YES. Pour entrer le séparateur décimal,

appuyez sur G<f).

Pour repasser en unités d’appel

. Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,

Régler tarif, YES.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.
. Sélectionnez Unités et appuyez sur YES.

Limite de crédit pour les appels
Vous pouvez entrer une somme globale utilisable
pour effectuer des appels.

Durée et cot d’appel

NS} —_ AW N —_

w

—

Pour définir une limite de crédit spécifique

. Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,

Régler crédit, YEs.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.
. Sélectionnez Modifier crédit et appuyez sur YES.

Entrez le montant, par exemple 30 livres et appuyez
sur YES.

Pour définir un crédit illimité

. Sélectionnez Info appels, YEs, Coiits appels, YES,

Régler crédit, Yes.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.
. Sélectionnez lllimité et appuyez sur YES.

Pour activer ou désactiver le bip minute

. Sélectionnez Info appels, YEs, Compteurs app., YES,

Bip minute, YES.

. Sélectionnez Activé ou Désactivé et appuyez sur YES.



Réseaux

Recherche de réseaux

Lorsque vous mettez votre téléphone sous
tension, il recherche automatiquement

le dernier réseau auquel vous avez eu acces.
Si ce dernier n’est pas a votre portée, vous
pourrez éventuellement utiliser un autre réseau.

S

Pour démarrer une recherche de réseau
automatique

Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Nouvelle
rech., YES.

Pour sélectionner un réseau

Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Choisir
réseau, YES. Sélectionnez un réseau et appuyez
sur YES.

Réseaux préférés

Vous pouvez définir et modifier une liste qui définit
I’ordre suivant lequel votre téléphone sélectionne un
réseau pendant une recherche de réseau automatique,
lorsque votre réseau d’origine est hors de portée.

Pour consulter la liste des réseaux
 Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Réseaux
préf., YEs.

Pour ajouter un réseau a la liste

1. Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Réseaux
préf., YEs, Ajout nouveau ?, YES.

2. Sélectionnez un réseau et appuyez sur YES.
Si le réseau a ajouter ne figure pas dans la liste,
sélectionnez Autre et appuyez sur YES. Entrez le code
a trois chiffres du pays et celui a deux chiffres du
réseau, puis appuyez sur YES. Pour plus de détails,
contactez votre opérateur.

3. Entrez alors un numéro de position et appuyez sur YES.

Pour réorganiser la liste

1. Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Réseaux
préf., YEs.

2. Sélectionnez un réseau et appuyez sur YES.

3. Sélectionnez Modlifier priorité et appuyez sur YES.

4. Entrez le nouveau numéro de position et appuyez
sur YES.

Réseaux 51



52

Pour activer le mode de recherche automatique

ou manuel

1. Sélectionnez Réglages, YES, Réseaux, YES, Mode
recherche, YES.

2. Sélectionnez Automatique ou Manuel et appuyez
sur YES.

Sécurité

1.

Sécurité

Vous pouvez protéger de plusieurs fagons votre
téléphone et votre abonnement contre une
autorisation frauduleuse.

Verrouillage de la carte SIM

Le verrouillage de la carte SIM protége uniquement
votre abonnement et non votre téléphone d’une
utilisation frauduleuse. Si le verrouillage de la carte
SIM est activé, vous devez entrer votre code PIN
chaque fois que vous mettez votre téléphone sous
tension. Aprés trois entrées incorrectes consécutives
du code PIN, votre carte SIM est verrouillée. Pour la
déverrouiller, vous avez besoin du code PUK (Code
de déblocage personnel) qui est fourni par votre
opérateur.

Pour débloquer votre carte SIM
PIN bloqué s’affiche.

2. Entrez votre PUK (ou PUK2) et appuyez sur YES.

3.

4,

Entrez un nouveau code PIN (ou PIN2) comprenant
de quatre a huit chiffres et appuyez sur YEs.

Entrez a nouveau le nouveau code PIN (ou PIN2)
pour confirmer et appuyez sur YES.



—

oD

—

(58]

Remarque : Aprés dix entrées incorrectes consé-
cutives du code PUK, votre carte est définitivement
verrouillée. Dans ce cas, vous devez contacter votre
opérateur.

Pour modifier votre PIN

. Sélectionnez Réglages, YES, Verrous, YES, Verrou

SIM, Yes, Modifier PIN, YEs.

Entrez votre ancien PIN et appuyez sur YESs.

Entrez votre nouveau code PIN et appuyez sur YES.
Entrez a nouveau votre nouveau code PIN pour
confirmer et appuyez sur YES.

Pour activer ou désactiver le verrouillage de la
carte SIM

. Sélectionnez Réglages, YES, Verrous, YES, Verrou

SIM, YES, Protection, YES.

. Sélectionnez Activé ou Désactivé, entrez votre PIN et

appuyez sur YES.

Verrouillage du téléphone

Le verrouillage du téléphone le protége contre une
utilisation frauduleuse en cas de vol et d’utilisation
avec une autre carte SIM. Vous pouvez remplacer

—_

3]

w

le code de déverrouillage du téléphone (0000) par un
code personnel de quatre a huit chiffres.

Modification du code de déverrouillage du
téléphone

Scroll to Réglages, YES, Verrous, YES, Verrou du
téléphone, YEs, Modifier code, YEs. Suivez les
instructions fournies a la section « Pour modifier
votre PIN » page 53.

Pour activer, désactiver ou régler a automatique
le verrou du téléphone

. Sélectionnez Réglages, YES, Verrous, YES, Verrou du

téléphone, YES, Protection, YES.

. Sélectionnez Activé, Automatique ou Désactive.

Le réglage en cours n’est pas affiché dans la liste.

. Entrez le code de déverrouillage du téléphone et

appuyez sur YES.

Remarque : Si vous avez oublié votre nouveau code,
vous devrez rapporter votre téléphone chez votre
revendeur ou a un Service Point Ericsson pour le

faire déverrouiller.

Sécurité 53



54

—

w N

1.

2.
3.

Restriction d’appels
Vous pouvez utiliser le service Restreindre
pour interdire certains types d’appel.

S

Pour activer/annuler une restriction d’appels

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d appel, YES,

Restreindre, YES.

. Sélectionnez une option et appuyez sur YES.
. Sélectionnez Activer ou Annuler et appuyez sur YES.
. Entrez votre mot de passe et appuyez sur YES.

Numérotation fixe

La fonction Numérot. fixe permet d’effectuer
uniquement des appels vers certains numéros
enregistrés sur la carte SIM.

S

Remarque : Les appels d 'urgence peuvent toujours
étre émis, méme lorsque la numérotation fixe est
activée.

Pour activer ou désactiver la numérotation fixe
Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Numérot.
fixe, YES.

Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.

Sélectionnez Activé ou Désactivé et appuyez sur YES.

Sécurité

—

3]

—

w N

Pour enregistrer des numéros fixes

. Sélectionnez Répertoire, YES, Num. spéciaux, YES,

Numéros fixes, YES, Ajout nouveau?, YES.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.
3.

Entrez le numéro fixe et appuyez sur YES.
Entrez le nom a associer au numéro de téléphone et
appuyez sur YES.

Groupes fermés d’utilisateurs

La fonction Groupes fermés d utilisateurs
constitue un moyen de réduire le cott des s
appels. Sur certains réseaux, il s’avére moins

cotteux d’émettre des appels au sein d’un groupe
d’appels. Votre opérateur peut placer certains numéros
dans des groupes. Vous pouvez avoir un maximum de
10 groupes.

Pour ajouter un groupe fermé d’utilisateurs

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d’appel, YES,

Groupes fermés, YEs, Modifier liste, YES.

. Sélectionnez Ajout nouveau ? et appuyez sur YES.
. Entrez le nom de ce groupe d’utilisateurs et appuyez

sur YES.

. Entrez le numéro d’index de ce groupe d’utilisateurs

et appuyez sur YES.
Les numéros d’index sont fournis par votre
opérateur.



—

w

—

[S8]

Pour activer un groupe fermé d'’utilisateurs

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d appel, YES,

Groupes fermés, YEs, Modifier liste, YES.

. Sélectionnez le groupe que vous souhaitez activer

puis appuyez sur YES.

. Sélectionnez Activer et appuyez sur YES.

Les appels ne peuvent étre émis que dans le groupe
d’utilisateurs sélectionné.

Pour appeler en dehors des groupes fermés
d’utilisateurs

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d appel, YES,

Groupes fermés, YES, Appels publics, YES.

. Sélectionnez Activé et appuyez sur YES.

Filtrage d’appels

Le service Filtrage vous permet de recevoir des
appels provenant uniquement de certains numéros.
Vous devez enregistrer les numéros dans une Liste

acceptée. Les numéros de téléphone sont enregistrés

dans la Liste d’appels accessible via le menu Info
appels.

—

3]

w

—

(58]

Pour ajouter des numéros a la liste des appels
entrants autorisés

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d’appel,

YES, Filtrage, YES, Modlifier liste, YES, Ajout dans
liste?, YES.

. Sélectionnez Répertoire. Entrez I’initiale du contact

ou du groupe et appuyez sur YES.

. Sélectionnez le numéro ou le groupe que vous

souhaitez ajouter puis appuyez sur YES.

Pour régler les options de filtrage sélectif

. Sélectionnez Réglages, YES, Options d’appel, YES,

Filtrage, YEs, Appels accept., YES.

. Sélectionnez une option et appuyez sur YES.

Sécurité 55



56

Aide-mémoire

Vous pouvez avoir un maximum de 10 codes. Au lieu
de mémoriser tous les codes de sécurité que vous
utilisez, vous pouvez les enregistrer dans 1’aide
mémoire.

Mot de controle et sécurité

Pour confirmer que vous avez entré le mot de passe
correct pour I’aide-mémoire et pour empécher tout
acceés frauduleux a vos codes, vous devez entrer un
mot de contrdle. Lorsque vous entrez votre mot de
passe pour ouvrir I’aide mémoire, le mot de contrdle
s’affiche brievement. Si le mot de passe est correct,
les codes affichées le sont également. Si vous avez
entré un mot de passe incorrect, le mot de contréle
et les codes affichés sont également incorrects.

Pour ouvrir I'aide-mémoire la premiere fois

1. Sélectionnez Extras, YES, Aide-mémoire, YES.
Un message d’instructions s’affiche.

2. Appuyez sur YES.

3. Entrez un mot de passe comportant quatre chiffres
pour ouvrir I’aide-mémoire et appuyez sur YES.

4. Entrez a nouveau le mot de passe pour confirmer.

Aide-mémoire

N — W N =

o —

. Entrez un mot de contréle (15 caractéres maximum)

et appuyez sur YES.

Le mot de contrdle peut comporter des lettres et des
chiffres. Pour entrer un chiffre, maintenez enfoncée
la touche correspondante.

Pour ajouter un nouveau code

. Sélectionnez Extras, YES, Aide-mémoire, YES.

. Entrez votre mot de passe.

. Sélectionnez Ajout. nv code? et appuyez sur YES.

. Entrez le nom associé a ce code, par exemple, le nom

de votre carte de crédit et appuyez sur YES.

. Entrez le code et appuyez sur YES.

Pour ouvrir 'aide-mémoire

. Sélectionnez Extras, YES, Aide-mémoire, YES.
. Entrez votre mot de passe et appuyez sur YES.

Le mot de contrdle que vous avez entré s’affiche.
Lorsque le processus de décryptage est terminé,
vos codes s’affichent.

Pour effacer un code

. Ouvrez I’aide-mémoire comme décrit ci-dessus.
. Sélectionnez le code que vous voulez supprimer et

appuyez sur

. Supprimer ? s’affiche. Appuyez sur YEs.



N —

:l;b.)

I O R S

o —

Pour modifier un code

. Ouvrez I’aide-mémoire comme décrit ci-dessus.
. Sélectionnez le code que vous souhaitez modifier et

appuyez sur YES. Appuyez a nouveau sur YES.

. Sélectionnez Modifier et appuyez sur YES.

Entrez le nom et appuyez sur YES, puis le code et
appuyez sur YES.

Modification du mot de passe

. Ouvrez I’aide-mémoire comme décrit ci-dessus.

. Sélectionnez Options, YES, Modif mot passe, YES.

. Entrez le nouveau mot de passe et appuyez sur YES.
. Ré-entrez le nouveau mot de passe et appuyez sur YES.
. Entrez un mot de contréle et appuyez sur YES.

Oubli du mot de passe

Si vous avez oublié votre mot de passe, entrez
n’importe quel mot de passe pour accéder a la
fonction aide-mémoire. Le mot de controle et les
codes affichés sont incorrects. Vous devez
maintenant réinitialiser I’aide-mémoire.

Pour réinitialiser I'aide-mémoire

. Sélectionnez Options, YES, Réinitialiser, YES.

Réinitialiser aide-mémoire ? s’affiche. Appuyez
sur YES.

—

[N}

Deux lignes vocales

Si votre abonnement prend en charge
le service Lignes jumelles, votre télé- 6
phone dispose de deux lignes vocales avec

des numéros différents. A I’achat de votre téléphone,
les noms des lignes sont Ligne 1 et Ligne 2, mais vous
avez la possibilité de les modifier.

Pour modifier le nom d’une ligne

. Sélectionnez Réglages, YES, Affichage, YES, Modifier

IDlignes, YEs.

. Sélectionnez une ligne et appuyez sur YES.
. Entrez le nouveau nom et appuyez sur YES.

Changement de ligne

Une fois choisie une ligne, tous les appels
sortants sont effectués sur celle-ci jusqu’a
ce vous en changiez. Une icone indique la
ligne choisie pour les appels sortants.

S

Remarque : Vous pouvez recevoir des appels
entrants sur les deux lignes, quelle que soit la ligne
sélectionnée.

Deux lignes vocales 57



58

N —

N —

w

N —

(98]

Pour changer de ligne téléphonique

. Sélectionnez Info appels, YEs, Appel suivant, YES
. Sélectionnez Passer a L 1 ou Passer a L 2, YES.

Verrouillage d’une ligne
Vous pouvez verrouiller une des lignes afin qu’elle
ne puisse étre utilisée qu’en entrant le code PIN2.

Pour verrouiller une ligne téléphonique

. Sélectionnez Réglages, YES, Verrous, YES.

. Sélectionnez la ligne que vous souhaitez verrouiller :
Sélectionnez Verrou ligne 1 ou Verrou ligne 2, YES.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.

Pour déverrouiller une ligne téléphonique

. Sélectionnez Réglages, YES, Verrous, YES.
. Sélectionnez la ligne que vous souhaitez

déverrouiller : Déverrou. ligne 1 ou Déverrou
ligne 2, YES.

. Entrez votre PIN2 et appuyez sur YES.

Utilisation d’une carte téléphonique

—

N —

W

Utilisation d’une carte
téléphonique

Pour les appels internationaux ou longue
distance, vous avez la possibilité d’utiliser Q
le service de carte téléphonique pour reporter

les couts sur le compte d’une carte de crédit au lieu
de votre compte habituel.

Remarque : [/ n’est pas possible d utiliser ce service
pour un appel fax ou données.

Pour activer le service d’appel par carte

. Sélectionnez Répertoire, YES, Options, YES, Définir

Cartes tél., YEs.

. Entrez le code de déverrouillage du téléphone et

appuyez sur YES.
Sélectionnez Activé et appuyez sur YES.

Pour enregistrer un numéro de carte

. Sélectionnez Répertoire, YES, Cartes d’appels, YES.
. Entrez le code de déverrouillage du téléphone et

appuyez sur YES.

. Sélectionnez Ajouter nouv. ? et appuyez sur YES.



W

N —

&

. Entrez le numéro d’accés au serveur de votre carte

téléphonique et appuyez sur YES.

. Entrez le nom a associer au serveur de votre carte

téléphonique et appuyez sur YES.

. Entrez le code d’accés au serveur de votre carte

téléphonique et appuyez sur YES.

. Indiquez si vous souhaitez envoyer en premier

le numéro a appeler ou le code de vérification et
appuyez sur YES pour confirmer votre choix.

Pour modifier un numéro de carte

. Sélectionnez Répertoire, YES, Cartes d’appels, YES.
. Sélectionnez le numéro de carte que vous souhaitez

modifier puis appuyez sur YES.

Sélectionnez Modifier et modifiez le numéro de carte.
. Appuyez sur YES pour confirmer le nouveau numéro.

Choix d’une carte

Si vous avez enregistré deux numéros de carte, vous
devez choisir la carte a utiliser avant d’effectuer un
appel par carte téléphonique.

N —

W

—

Pour choisir une carte

. Sélectionnez Répertoire, YES, Cartes d appels, YES.
. Entrez le code de déverrouillage du téléphone et

appuyez sur YES.

. Sélectionnez la carte que vous souhaitez utiliser et

appuyez sur YES.

. Sélectionnez Choisir carte et appuyez sur YES.

Emission d'un appel avec une carte
téléphonique

. Entrez le numéro de téléphone que vous souhaitez

appeler ou récupérez-le a partir du répertoire en
maintenant la touche (=) enfoncée.

. Appuyez sur YES.

Le téléphone compose le numéro du serveur d’appel
par carte. Pendant la phase de connexion, vous étes
invité a transmettre le numéro de téléphone de votre
correspondant ainsi que le code de vérification, dans
I’ordre choisi précédemment (voir ci-dessus).

. Appuyez sur YEs lorsque le message Envoyer

s’affiche ou attendez quelques secondes ; le numéro
et le code sont envoyés automatiquement.

Utilisation d’une carte téléphonique 59



60

W N =

Jeux

Votre téléphone dispose de plusieurs jeux.

Pour démarrer un jeu

. Sélectionnez Extras, YES, Jeux, YES.
. Sélectionnez un jeu et appuyez sur YES.
. Sélectionnez Nouvelle partie ou Reprise partie et

appuyez sur YES.

. Commencez le jeu.

Pour controler les jeux, utilisez les touches comme suit :

Haut= (2D
Gauche = (4D
Pause = (D

Bas =
Droite = (6 D

Sélectionner/Annuler
sélection =

Confirmer = YES

Réinitialiser =

Enregistrer et quitter = NO

Annuler = G
Tirer ou pivoter = @

Jeux

—

—

w N

Extras

Réveil
Pour régler I'alarme

. Sélectionnez Extras, YES, Heure, YES, Sonneries, YES,

Alarme, YES.

. Entrez ’heure de réveil et appuyez sur YES pour

confirmer ce réglage.

Remarque : Appuyez sur n’importe quelle touche
pour arréter la sonnerie de I'alarme. Si vous ne
souhaitez pas que la sonnerie se répéte, appuyez
Sur YES.

Pour définir une alarme récurrente

. Sélectionnez Extras, YES, Heure, YES, Alarmes, YES,

Alarme spéciale, YEs.

. Entrez I’heure de I’alarme et appuyez sur YES.
. Appuyez sur pour choisir les jours pour

lesquels I’alarme se reproduira. Appuyez sur YES
pour quitter le menu.

Vous pouvez visualiser ces jours dans le sous-menu
Reg. récurrence.



—

—

[58]

N —

Pour modifier la sonnerie d’alarme

. Sélectionnez Réglages, YES, Sons & alertes, YES,

Sonnerie réveil, YES.

. Sélectionnez une sonnerie et appuyez sur YES.

Pour démarrer le chronometre

. Sélectionnez Extras, YES, Heure, YES,

Chronometre, YES.

. Appuyez sur YES. Pour I’arréter, appuyez a nouveau

sur YES.

En appuyant sur () lorsque le chronométre est
démarré, vous pouvez enregistrer jusqu’a neuf temps
intermédiaires. Appuyez sur (=) ou sur (=) pour
afficher les temps intermédiaires que vous avez
enregistrés.

Pour remettre le chronometre a zéro
Appuyez sur (D lorsqu’il n’est pas démarré.

Pour régler le minuteur

. Sélectionnez Extras, YES, Heure, YES, Minuteur, YES.
. Entrez les heures, les minutes et les secondes et

appuyez sur YES.
Lorsque I’alarme retentit, appuyez sur n’importe
quelle touche pour I’arréter.

W N —

Calculatrice

Le téléphone est doté d’une calculatrice intégrée,
permettant d’effectuer des additions, des
soustractions, des divisions et des multiplications.
Appuyez sur () pour obtenir les opérateurs

+, -, x, /.

Appuyez sur CC pour supprimer le chiffre situé
a gauche du curseur.

Appuyez sur la touche pour entrer
le séparateur décimal.

Pour utiliser la calculatrice
Dans cet exemple, nous allons diviser 134 par 32.

. Sélectionnez Extras, YES, Calculatrice, YES.

Entrez 134.

. Appuyez & plusieurs reprises sur (¥ jusqu’a ce

que le signe de division (/) s’affiche.

. Entrez 32.

Appuyez sur YES pour obtenir le résultat.

. Pour effacer I’écran, appuyez sur

Extras

61



62

Services en ligne

Les services en ligne sont des services
personnalisés proposés par les opérateurs. Q
Une carte SIM prenant en charge les
services en ligne fonctionne de la méme maniére
qu’une carte SIM habituelle. Lorsque vous insérez
votre carte SIM dans le téléphone et allumez ce
dernier, votre opérateur réseau peut télécharger des
données sur votre carte SIM. Si ce téléchargement a
été effectué, apres le redémarrage du téléphone un
nouveau menu s’affiche comme premier sous menu
du menu Extras.

Pour accéder a ce nouveau systeme de menus
Sélectionnez Extras, YES, Svces en ligne, YES.

Remarque : Ce menu ne s affiche que si votre carte
SIM prend en charge ce service. Tous les opérateurs
n’utilisent pas le nom Services en ligne. Votre
téléphone ne prend pas nécessairement en charge
tous les services proposés.

Votre opérateur peut télécharger de nouvelles
données, comme par exemple une nouvelle fonction,
sur votre carte SIM. Cette opération est généralement
signalée par un message affiché sur I’écran.

Services en ligne

Résolution des problemes

Cette section répertorie certains problémes que vous
pouvez rencontrer lors de I’utilisation de votre
téléphone.

Messages d’erreur relatifs a la carte SIM
Les probléemes concernant votre carte SIM peuvent
é&tre corrigés en contactant votre opérateur.

Autres problémes

Aucune indication de chargement

Si la batterie est complétement déchargée, il faut
attendre jusqu’a 30 minutes avant que I’indicateur de
charge soit affiché. Toutefois, le voyant lumineux
doit rester allumé en permanence.

Réinitialisation
Vous pouvez rétablir, pour les réglages, les valeurs
qu’ils avaient a I’achat du téléphone.

Réinitialisation de la batterie

Maintenir enfoncée la touche No pendant 10 secondes
pour réinitialiser la batterie. Cette opération produit
le méme effet que si vous déconnectiez puis
reconnectiez la batterie, si celle-ci était démontable.



—

Pour réinitialiser le téléphone

. Sélectionnez Réglages, YES, Réinitialiser, YES,

Réinit. param., YES.

Entrez le code de déverrouillage du téléphone (0000)
ou le nombre par lequel vous I’avez remplacé.
Appuyez sur YES.

Numéro non autorisé

La fonction Numérot. fixe est activée et le numéro
que vous avez composé ne fait pas partie de la liste
de numéros fixes.

Impossible d’accéder a une fonction particuliere
La fonction ou le service en question peut Q
dépendre de votre carte SIM ou du réseau.
Contactez votre opérateur.

Impossible de recevoir des appels

Vous avez peut-&tre renvoyé vos appels entrants vers
un autre numéro de téléphone.

Vous avez peut-étre réglé I’option Filtrage sur
Aucun appel ou sur Depuis liste. Sélectionnez De
tous. Vous avez peut-étre sélectionné Fax ou Data
pour le type d’appel entrant suivant.

* Vous avez peut-étre configuré GPRS seult
pour un compte données. Sélectionnez
Automatique a la place. Consultez votre
opérateur pour plus d’informations.

o

Numérotation abrégée impossible
Vos contacts n’ont pas été enregistrés sur la carte SIM.

Acces impossible a mes contacts
Vos contacts ne sont pas enregistrés dans le
téléphone.

La liste de messages en attente ou la mémoire
est saturée

Supprimez certains messages anciens ou enregistrés
car la carte SIM et la mémoire du téléphone sont
saturées.

Remarque : L option Réinitialiser supprime tous les

contacts, les messages e-mail, les messages texte et
les parametres WAP.

Résolution des problémes 63



64

Informations importantes

Consignes de sécurité et d’utilisation
Veuillez lire ces informations avant d’utiliser votre
téléphone mobile.

Votre téléphone est un dispositif électronique
hautement sophistiqué. Afin d’en tirer profit au
maximum, lisez ce chapitre consacré a son
entretien et a son utilisation.

Entretien de I'appareil

N’exposez pas votre appareil a des liquides ou

a ’humidité.

N’exposez pas votre appareil a des températures
extrémes.

Ne tenez pas votre appareil a proximité d’une bougie,
d’une cigarette ou d’un cigare allumés, d’une flamme
vive, etc.

Evitez de faire tomber, de lancer ou de plier votre

appareil, car un tel traitement pourrait I’endommager.

Evitez de peindre votre appareil, la peinture pourrait
obstruer I’écouteur, le microphone ou d’autres pic¢ces
amovibles et nuire a I"utilisation normale du téléphone.
Evitez de démonter ’appareil. Aucune de ses piéces
ne peut étre réparée par le consommateur. Seuls les

Informations importantes

centres de réparation agréés Sony Ericsson peuvent
effectuer I’entretien.

Utilisez uniquement les accessoires Ericsson ou
Sony Ericsson d’origine destinés a votre appareils
(désignés dans ce qui suit par le terme « accessoires
d’origine »). L’utilisation d’autres accessoires que
les accessoires d’origine peut non seulement entrainer
une diminution des performances et endommager le
produit, mais comporte des risques plus graves
(incendie, électrocution, blessures). La garantie ne
couvre pas les pannes provoquées par 1’utilisation de
tels accessoires.

Traitez votre téléphone mobile avec soin et
conservez-le dans un endroit sec et sans poussiere.

Antenne

Ne démontez jamais ’antenne. Si ’antenne de votre
téléphone mobile est endommaggée, veuillez le rapporter
a un Service Point ou un centre de services agréé
Sony Ericsson.

Utilisez exclusivement une antenne Sony Ericsson
d’origine congue spécifiquement pour votre téléphone
mobile. L’utilisation d’une antenne non autorisée, la
modification de votre antenne ou ’ajout de pi¢ces
peuvent endommager le téléphone et produire des



niveaux du SAR supérieurs aux seuils recommandés
(voir ci-dessous).

Utilisation efficace

N’exposez pas le téléphone a des températures hors
de la plage -10°C (+14°F) et +55°C (+131°F) lorsque
vous [’utilisez.

Pour atteindre un niveau de performance optimal
tout en consommant un minimum d’énergie, procédez
comme suit :

Tenez le téléphone mobile de la méme fagon que
n’importe quel autre type de téléphone.

Ne touchez pas I’antenne lorsque vous utilisez le
téléphone, car cela risque d’affecter le niveau de
qualité de la transmission, d’entrainer le fonctionne-
ment du téléphone a un niveau de puissance plus
¢élevé que nécessaire, et ainsi de réduire les temps de
conversation et de réserve. Votre téléphone est
équipé d’une antenne interne dont I’entretien ne peut
étre effectué que par les points de service Sony
Ericsson (Sony Ericsson Service Points) ou les
centres de maintenance agréés (Certified Service
Centres).

Si votre téléphone mobile est doté d’un port infrarouge,
ne dirigez jamais le rayon vers les yeux d’une autre

personne et assurez-vous qu’il ne nuit pas au
fonctionnement d’autres appareils a infrarouges.

EXPOSITION A L'ENERGIE RADIO-
FREQUENCE ET SAR
Votre téléphone mobile est un émetteur-récepteur
radio de faible puissance. Quand il est sous tension,
il émet de 1’énergie radiofréquence (également
appelée ondes radio ou champ de radiofréquence).
Des gouvernements dans le monde ont adoptées
des lignes directrices de sécurité internationales,
développées par des organisations scientifiques®,
comme la Commission internationale de protection
contre les rayonnements non ionisants (ICNIRP)
(International Commission on Non-Ionizing Radiation
Protection), a la suite de ’analyse réguliére et de
I’évaluation approfondie des études scientifiques.
Ces lignes directrices définissent les niveaux autorisés
d’exposition aux fréquences radio pour ’ensemble
de la population. Tous les téléphones mobiles Ericsson
sont congus pour respecter ces niveaux rigoureux.
Ces limites prévoient une marge de sécurité destinée
a assurer la sécurité de toutes les personnes, quels
que soient leur age et leur état de santé et de tenir
compte des variations éventuelles des mesures.

Informations importantes 65



66

Les recommandations concernant I’exposition aux
fréquences radioélectriques emploient une unité de
mesure désignée par le SAR (Specific Absorption
Rate) ou taux d’absorption spécifique. Les mesures
de SAR sont effectuées en utilisant des méthodes
standardisées avec le téléphone émettant a la
puissance maximale certifiée dans toutes les bandes
de fréquence utilisées.

S’il peut y avoir des différences de niveau du SAR
entre les divers modéles de téléphone mobile, chacun
d’eux doit respecter les lignes directrices d’exposition
aux radiofréquences. Les variations du SAR en
dessous des normes définies pour 1’exposition aux
radiofréquences n’a pas d’incidence sur le niveau de
sécurité.

Informations relatives au SAR pour les résidents
des pays ayant adoptée le seuil du SAR recommandée
par la commission ICNIRP (International Commission
on Non-lonising Radiation Protection), qui est de
2 W/kg en moyenne pour dix (10) grammes de tissu
(par exemple, I’Union Européenne, le Japon, le Brésil
et la Nouvelle Zélande) : La valeur maximale du
SAR pour ce modéle de téléphone testé par Ericsson
en utilisation contre 1’oreille est de 0,98 W/kg (10g).

Informations importantes

Pour plus d’informations sur 1’exposition aux
radiofréquences et sur le SAR, consultez :
www.SonyEricssonMobile.com.

* Exemples de lignes directrices et de normes sur
I’exposition a 1’énergie radiofréquence auxquelles
les modéles de téléphone mobile d’Ericsson sont
conformes :

International Commission on Non-Ionizing
Radiation Protection (ICNIRP), « Guidelines for
limiting exposure to time-varying electric, magnetic,
and electromagnetic fields (up to 300 GHz) », Health
Physics, vol. 74, p 494-522, avril 1998.

99/519/EC, « Council Recommendation of 12 July
1999 on the limitation of exposure of the general
public to electromagnetic fields (0 Hz to 300 GHz) »,
Official Journal of the European Communities, 1999.
IEEE C95.1-1991, « Safety levels with respect to
human exposure to radio frequency electromagnetic
fields, 3 kHz to 300 GHz », The Institute of
Electrical and Electronics Engineers Inc. (IEEE).
FCC Report and Order, ET Docket 93-62, FCC
96-326, Federal Communications Commission
(FCC), aotit 1996.



» Radiocommunications (Electromagnetic Radiation
Human Exposure) Standard 1999, Australian
Communications Authority (ACA), mai 1999.

SECURITE ROUTIERE

Vérifiez s’il existe dans votre pays/votre état des lois
et réglementations limitant I’utilisation des téléphones
mobiles pendant la conduite. Nombreux sont les
pays/les états ou les conducteurs doivent obligatoire-
ment utiliser un kit mains libres véhicule ou un kit
portatif mains libres. Dans ce cas, il est conseillé
d’utiliser exclusivement les kits mains libres
Ericsson ou Sony Ericsson destinés a cet appareil.

Sony Ericsson est soucieux de votre sécurité.
Rangez-vous sur I’accotement et immobilisez votre
véhicule avant de transmettre ou de recevoir un appel
si les conditions routiéres I’exigent.

Les fréquences radioélectriques peuvent perturber
certains systémes électroniques de votre véhicule
comme I’autoradio ou certains équipements de sécurité.
En outre, certains constructeurs automobiles interdisent
I’utilisation de téléphones mobiles dans leurs véhicules
excepté avec un kit mains libres et une antenne
extérieure. Adressez-vous a votre concessionnaire
afin de vérifier que votre téléphone ne présente

aucun risque pour les systémes électroniques de
votre véhicule.

Véhicules équipés d’un coussin gonflable

de sécurité

Le déclenchement d’un tel systeme produit une
énergie cinétique importante. Ne placez aucun objet,
en particulier des équipements portatifs sans fil ou
connectés, dans la zone située au-dessus du coussin
ou dans la zone de déploiement pour éviter tout
risque de blessure en cas de déclenchement.

Appareils électroniques

La plupart des équipements €lectroniques récents,
par exemple ceux utilisés dans les hopitaux ou dans
les automobiles, sont protégés contre les fréquences
radioélectriques. Toutefois, pour ne pas perturber des
équipements non protégés, respectez les recommanda-
tions suivantes :

N’utilisez pas votre téléphone mobile a proximité
d’un appareil médical sans demander 1’autorisation.
L’utilisation des téléphones mobiles peut étre nuisible
aux personnes porteuses d’appareils médicaux
implantés, notamment des stimulateurs cardiaques.
Les personnes dotées d’un stimulateur cardiaque

Informations importantes 67



68

doivent savoir qu’un téléphone mobile placé trop
prés du simulateur peut entrainer un dysfonctionne-
ment de ce dernier. Il convient donc d’éviter de placer
le téléphone mobile trop prés du stimulateur, par
exemple dans une poche de chemise. Pour téléphoner,
il est conseillé d’appliquer 1’écouteur sur 1’oreille du
cOté opposé au stimulateur. Le risque d’interférence
est limité si vous respectez une distance de 15 cm
entre le téléphone et le stimulateur. Si vous avez
quelque raison de soupgonner des interférences,
mettez immédiatement votre téléphone hors tension.
Pour plus de précisions, contactez votre cardiologue.
Si vous possédez tout autre appareil médical,
demandez au fabricant s’il est correctement

protégé contre 1’énergie RF externe.

Mettez votre téléphone mobile hors tension dans
tout établissement ou cela vous est demandé.

Sécurité aérienne

Mettez votre téléphone mobile hors tension avant
de monter a bord d’un avion.

Pour éviter que des parasites ne perturbent

le fonctionnement des systémes de communication,
n’utilisez pas votre téléphone mobile pendant le vol.
N’utilisez pas votre téléphone au sol sans
’autorisation d’un membre de 1’équipage.

Informations importantes

Milieux déflagrants
Dans toute zone ou ’atmosphére peut étre chargée
d’un mélange explosif, mettez le téléphone mobile
hors tension. Il peut arriver, quoique rarement,
que le téléphone ou ses accessoires produisent des
étincelles qui risquent de déclencher une explosion ou
un incendie a I’origine de blessures parfois mortelles.
Les zones présentant un risque d’explosion sont
en général clairement identifiées, mais ce n’est pas
toujours le cas. Elles comprennent les points
d’approvisionnement en carburant, comme les dépots
pétroliers, les entreponts des navires, les installations
de transfert ou de stockage de produits chimiques
ou de combustibles et les zones ou I’air est chargé
de produits chimiques ou de particules comme des
céréales, des poussiéres ou des poudres métalliques.
Ne transportez pas et ne rangez pas de gaz,
liquides inflammables ou explosifs dans 1’habitacle
d’un véhicule ou sont installés votre téléphone
mobile et ses accessoires.

SOURCE D’ALIMENTATION

Ne branchez I’adaptateur d’alimentation c.a. qu’a
une source d’alimentation désignée, tel qu’indiqué
sur le produit.



* Pour diminuer les risques de dommages au cordon
d’alimentation, retirez-le de la prise en tenant
I’adaptateur c.a. plutdt que le cordon.

* Veillez a ce que le cordon soit placé de telle sorte

qu’il soit impossible de marcher ou de trébucher

dessus, ou encore de I’endommager.

Pour réduire les risques de choc électrique, débranchez

I’unité de la source d’alimentation avant de la nettoyer.

L’adaptateur d’alimentation c.a. ne doit pas étre
utilisé a I’extérieur ou dans des endroits humides.
DANGER - Ne modifiez jamais le cordon ou la
fiche d’alimentation. Si la fiche ne correspond pas a
la prise murale, faites installer une prise adéquate par
un électricien qualifié. Un branchement incorrect
peut entrainer un risque d’électrocution.

Enfants

NE LAISSEZ PAS LES ENFANTS JOUER AVEC
LE TELEPHONE MOBILE CAR CELUI-CI
CONTIENT DES PETITES PIECES POUVANT SE
DETACHER ET CREER UN RISQUE
D’ETOUFFEMENT.

Mise a la décharge du Produit

Le produit ne doit jamais étre mis a la décharge
municipale. Veuillez consulter la réglementation locale
concernant 1’élimination des produits électroniques.

Appels d’'urgence

IMPORTANT !

Ce téléphone, comme tout téléphone mobile, fonctionne
en utilisant des signaux radio, des réseaux cellulaires
et terrestres ainsi que des fonctions programmées par
I’utilisateur et il est impossible de garantir la connexion
quelles que soient les conditions. Par conséquent, ne
comptez pas uniquement sur votre téléphone pour
assurer les communications essentielles (comme par
exemple, les urgences médicales).

Rappelez-vous que pour recevoir ou émettre des
appels, le téléphone mobile doit étre sous tension et
situé dans une zone ou ’intensité du signal cellulaire
est suffisante. Les appels d’urgence ne sont pas
possibles sur tous les réseaux cellulaires ou lorsque
certains services du réseau et/ou fonctions du télé-
phone mobile sont utilisés. Vérifiez auprés de votre
fournisseur de services local.

Informations importantes 69



70

Informations sur les batteries
Recharge de la batterie
La batterie fournie avec votre téléphone n’est pas
chargée completement. Nous vous conseillons de
charger la batterie pendant 4 heures avant d’utiliser
le téléphone pour la premiere fois. Lors de la charge
d’une batterie neuve ou d’une batterie complétement
déchargeée, il peut s’écouler jusqu’a 30 minutes avant
que I’indicateur de charge de la batterie s’affiche.
Veuillez noter que vous ne pouvez pas mettre en
service le téléphone avant que I’indicateur de charge
soit affiché.
La charge de la batterie n’est possible que lorsque
la température est comprise entre +5°C (+41°F) et
+45°C (+113°F).

UTILISATION ET ENTRETIEN DE LA
BATTERIE

Une batterie rechargeable a une durée de vie importante
si elle est utilisée correctement.

La capacité d’une batterie neuve ou d’une batterie
inutilisée pendant une longue période peut étre
réduite les premiéres fois ou elle est (ré)utilisée.

» L’autonomie en veille et en communication dépend
des conditions de transmission pendant 1’utilisation
du téléphone. Si celui-ci se trouve prés d’une station

Informations importantes

de base, il consomme moins d’énergie et son autonomie
augmente. La puissance ¢lectrique matérialisée par
I’indicateur de charge est une estimation et peut varier
en fonction de votre mode de charge et d’utilisation.
Pour garantir une alimentation correcte, gardez votre
batterie complétement chargée ou emportez des
batteries chargées supplémentaires.

Utilisez exclusivement des batteries et des chargeurs
standards Ericsson ou Sony Ericsson destiné a cet
appareil. L’utilisation d’autres batteries et chargeurs
peut présenter des risques et la garantie ne couvre pas
les pannes provoquées par ’utilisation de tels
accessoires.

N’exposez pas la batterie a des températures extrémes,
jamais au-dessus de 60°C (+140°F). La capacité
maximale de la batterie est obtenue a la température
ambiante intérieure. Si elle est utilisée a des basses
températures, sa capacité sera réduite.

Mettez le téléphone hors tension avant de retirer la
batterie.

Employez uniquement la batterie pour I’'usage pour
lequel elle est congue.

* N’essayez jamais de démonter la batterie.



* Ne mettez pas les poles de la batterie en contact avec

un objet métallique. Cette opération pourrait

provoquer un court-circuit et ’endommager.

N’exposez jamais la batterie a une flamme nue car

elle pourrait exploser.

Ne mettez jamais la batterie au contact d’un liquide

ou de I’humidité.

* Ne portez jamais la batterie a la bouche. Les électrolytes
qu’elle contient peuvent étre toxiques si vous les
avalez.

La batterie ne doit jamais étre mise a
la décharge municipale. Veuillez consulter

la réglementation locale relative a I’élimination
des batteries.

Mise a la décharge de la batterie

Limitation de garantie

Sony Ericsson Mobile Communications AB (Sony
Ericsson), S-221 88 Lund, Suéde, assure la présente
garantie pour votre té¢léphone mobile de marque
Ericsson et pour tout accessoire Ericsson ou Sony
Ericsson fourni avec celui-ci (désigné dans ce qui
suit par le terme « produit »).

Pour obtenir le meilleur de votre nouveau produit,
nous vous conseillons de suivre les recommandations
suivantes :
lisez les consignes de sécurité et d’utilisation ;
lisez les termes et conditions de la garantie Sony
Ericsson ;
conservez 1’original de votre regu. Vous en aurez
besoin pour présenter une demande de réparation. Si
votre produit nécessite une réparation couverte par la
garantie, retournez-le a I’endroit ou il a été acheté ou
contactez le centre d’appel (Contact Centre) Sony
Ericsson de votre région ou reportez-vous a I’adresse
www.SonyEricssonMobile.com afin d’obtenir des
informations complémentaires.

Notre garantie

Suivant les modalités de la présente garantie, Sony
Ericsson garantit que ce produit est exempt de vices
de main d’ceuvre et de fabrication au moment de
I’achat initial, et ce, pour une durée d’un (1) an a
compter de la date d’achat.

Informations importantes 7



72

—

3]

Remplacement ou réparation

Si, pendant la période de garantie, le produit s'avere
étre défectueux dans des conditions normales
d’utilisation et d’entretien, et que la défaillance résulte
d’un vice de matériau ou de fabrication, les filiales,
distributeurs autorisés ou agréés ou les centres de
réparation agréés Sony Ericsson procéderont, a leur
discrétion, a la réparation du produit conformément
aux modalités ici décrites.

Modalités et conditions

. La garantie est valable uniquement si le regu original

remis a l'acheteur par le marchand, sur lequel doit
figurer la date d’achat et le numéro de série, est
présenté avec le produit a réparer ou a remplacer.
Sony Ericsson se réserve le droit de refuser le service
sous garantie si ces renseignements ont ét¢ supprimés
ou modifiés apres 1'achat initial du produit.

. Si Sony Ericsson répare ou remplace le produit, le

produit réparé ou remplacé sera couvert pendant la
durée restante de la garantie initiale accordée au
moment de ’achat ou pour une période de quatre-
vingt-dix (90) jours a compter de la date de réparation,
selon la durée la plus longue. La réparation ou le
remplacement peuvent étre effectuées au moyen
d’unités équivalentes au plan fonctionnel et remises a

Informations importantes

w

neuf. Les piéces ou éléments qui sont remplacés
deviennent la propriété de Sony Ericsson.

. La présente garantie ne s’étend pas a une défaillance

du produit attribuable a I’usure normale, une mauvaise
utilisation, notamment une utilisation ou un entretien
non conforme aux directives de Sony Ericsson. Cette
garantie ne couvre pas les défaillances du produit
causée par un accident, une modification, un réglage,
un cas fortuit ou des dommages résultant du contact
avec un liquide.

. Comme le réseau cellulaire sur lequel fonctionne le

produit téléphone est fourni par un opérateur
indépendant de Sony Ericsson, Sony Ericsson ne peut
étre responsable d'aucune fagon, du fonctionnement,
de la disponibilité, de la zone de couverture, des
services ou de la portée de ce réseau.

. La présente garantie ne couvre pas les défaillances

attribuables a des installations logicielles, des
réparations, des modifications, un entretien ou une
ouverture du boitier par des personnes non autorisées
par Sony Ericsson.

. La garantie ne couvre pas les défaillances causées par

I’utilisation d’accessoires ou d’autres périphériques
non Ericsson ou Sony Ericsson d’origine destinés a
ce produit.



7. Toute modification des sceaux sur le produit
entrainera I’annulation de cette garantie.

8. CETTE GARANTIE LIMITEE ECRITE EST LA
SEULE OFFERTE PAR SONY ERICSSON.
AUCUNE AUTRE GARANTIE EXPRESSE
ECRITE OU VERBALE N’EST DONNEE.
TOUTES LES GARANTIES IMPLICITES,
NOTAMMENT LES GARANTIES IMPLICITES
DE QUALITE MARCHANDE ET D’ADAPTATION
A UN USAGE PARTICULIER SONT LIMITEES A
LA DUREE DE LA PRESENTE GARANTIE. SONY
ERICSSON OU SES LICENCIES N’EST EN
AUCUN CAS RESPONSABLE DES DOMMAGES
ACCESSOIRES OU INDIRECTS, NOTAMMENT
LES PERTES DE BENEFICES OU COMMER-
CIALES, DANS LA MESURE OU LA LOI
AUTORISE L’EXCLUSION DE TELS
DOMMAGES.

Certains pays/états n’autorisent pas 1’exclusion ou la
limitation des dommages accessoires ou indirects,
ou la limitation de la durée des garanties implicites.
11 est donc possible que les limitations et exclusions
qui précedent ne s’appliquent pas dans votre cas.

La garantie fournie n’affecte pas les droits légaux
du consommateur soumis a la législation nationale

en vigueur ni les droits du consommateur vis a vis
du revendeur consécutifs au contrat de vente/achat
passé entre eux.

Service international

Vous pouvez faire réparer votre produit pendant la
période couverte par la garantie dans tout pays/état
ou un produit identique est vendu par un distributeur
Sony Ericsson agréé. Pour savoir si votre produit est
vendu dans le pays/I’état ot vous vous trouvez,
adressez-vous au centre d’appels Sony Ericsson
(Contact Centre) dans votre région. Pour obtenir une
réparation couverte par la garantie, vous devrez
présenter 1’original de votre regu d’achat sur lequel
figure la date d’achat et le numéro de série du produit.
Il se peut que certains services ne soient pas disponible
ailleurs que dans le pays de l'achat initial ; cela peut
étre notamment dd au fait que votre produit présente
des composants internes ou externes différents de
ceux des modéles équivalents vendus dans d’autres
pays. Il est possible que les produits verrouillés a
I’aide de la carte SIM ne puissent pas étre réparés.

Informations importantes 73



74

Declaration of conformity

We, Sony Ericsson Mobile Communications AB of
Torshamnsgatan 27
S-164 80 Stockholm, Sweden

declare under our sole responsibility that our product
Ericsson type 110 1901-BV

to which this declaration relates is in conformity
with the appropriate standards 3GPP TS 51.010-1,
(GSM 11.10-1), ETS 300 342-1 and EN 60950,
following the provisions of, Radio Equipment and
Telecommunication Equipment directive 99/5/EC
with requirements covering EMC directive
89/336/EEC, and Low voltage directive 73/23/EEC.

Kista, May 18, 2001

Place & date of issue
C € 0682 @

DL A,

Anders Torstensson, President BU GSM

Declaration of conformity



Icones

Le tableau suivant répertorie les icones qui peuvent

s’afficher.

Icone

Description

Icéne

Description

W @

Lo

Votre répertoire personnel

Gestion des messages texte et
des messages vocaux.

Gestion de la durée d’appel, des informa-
tions sur les colts des appels et sur les
appels sortants.

Réglages personnels, profils, renvoi
d’appels, réseaux et controle vocal.

Agenda, synchronisation, mémo vocal,

réveil et autres fonctions supplémentaires.

Acceés au services WAP sur Internet.

Sélection des fonctions que vous utilisez
le plus fréquemment.

Intensité du signal du réseau GSM.

X ¥ B X

< % &

GPRS a votre portée.

GPRS a votre portée et peut étre utilisé.
Impossible de recevoir un appel entrant.
Etat de la batterie.

Vous avez manqué un appel entrant.

Tous les appels entrants sont renvoyés
vers un numéro spécifié. Aucun appel n’est
regu a I'exception des appels provenant
des numéros figurant dans une liste.

Un profil autre que Normal a été choisi.

La sonnerie est désactivée.

Toutes les signaux sonores, exceptées
I'alarme et I'alarme du minuteur sont
désactivés.

Icones 75



76

Description

Icone

Description

Icdnes

L’alarme du réveil a été définie et
est activée.

Vous avez regu un message texte.
Vous avez recu un message vocal.

Vous avez regu un message e-mail.
Vous avez regu un message
Flash Info WAP.

La ligne 1 ou 2 est utilisée pour
les appels sortants.

Le chiffrage n’est pas assuré par le réseau
a cet instant.

Le verrouillage de la carte ou du téléphone
est activeé.
Une connexion WAP sécurisée est établie.

Vous étes connecté a une page WAP.

Un appel en cours.

Be L6 o0& ¢ )

Un appel manqué dans la liste d’appels.

Un appel auquel vous avez répondu dans
la liste d’appels.

Un numéro composé dans la liste d’appels.
Un groupe de contacts dans le répertoire.

Un message texte non lu.

Un message texte est enregistré dans
la mémoire de la carte SIM.

Un message vocal n’a pas été écouté.
Numéro de domicile dans le répertoire.
Numéro professionnel dans le répertoire.
Numéro de mobile dans le répertoire.

Numéro de fax dans le répertoire.



Q
1<
=
°

Description

Q
1<
=

Description

KO ROe@m

[4

b €3

Numéro de récepteur dans le répertoire.
Autre numéro dans le répertoire.

Une adresse e-mail dans le répertoire.

Une commande vocale a été enregistrée
pour le nom d’un contact.

Message e-mail non lu.

Message e-mail lu.

Une partie du message e-mail est
enregistrée dans le téléphone.

Message e-mail non lu et supprimé.
Le rendez-vous est une réunion.
Le rendez-vous est un rendez-vous galant.

Le rendez-vous est un voyage.

F Ot~ e

S,
©

RPeE--R =

Le rendez-vous est une période
de vacances.

Le rendez-vous est un anniversaire.

Rendez-vous divers.

Rendez-vous occupant tout un jour
de 'agenda.

Rendez-vous récurrent de I'agenda.

Rappel défini pour un rendez-vous
de 'agenda.

Tache dans I'agenda.

Tache a haute priorité.

Tache de basse priorité.

La tache est d’effectuer un appel.

La tache est de rédiger un message.

Icones 7



78

Icone

Description

(J'L)

Icdnes

Le réseau est un réseau préféré et peut
étre utilisé.

Le réseau est un réseau préféré et ne peut
étre utilisé.

Votre réseau est a votre portée et peut étre
utilisé.



Index

A
Afficher votre numéro 11
Agenda 30
nouveau rendez-vous 30
nouvelle tache 31
Aide-mémoire 56
mot de passe 57
réinitialiser 57
Appels
durée et colit 49
émission 10, 42
manqués 12
mise en garde d’un appel 46, 47
permuter les appels 47
réception 11
rejeter 12
répondre 42
Appels au secours, voir Appels
d’urgence
Appels auxquels vous avez
répondu 42
Appels d’urgence 11
Appels fax et appels données 45
Appels internationaux 11

B

Batterie 6
aucune indication
de chargement 62
charge 7
réinitialiser 62

Bloc-notes 12

C
Calculatrice 61
Caractéristiques techniques 5
Carte SIM 6, 62
activation, annulation du verrou 53
copie dans le téléphone 24
copier dans 24
déblocage 52
insertion et retrait 7
verrou 52
Cartes tél.
choix d’une carte 59
émission d’un appel 59
Centre de service 26
Conférence 48
création 48
extraire un participant 48
libérer un participant 48
mise en garde 48, 49

Contacts 22
ajouter une image 24
Controle vocal
appels auxquels vous avez
répondu 42
émission d’appels 42
enregistrement du nom d’un
contact 41
modification des profils 43
Cott d’appel
définition d’une limite de crédit 50

D
Défilement 8, 14
Discuter 29

E

Ecouteur 6

Ecran 6

E-mail 37

Emission d’appels 42
Extras 60

|

Icones a I’écran 75

Icones affichées 75
Identification de I’appelant 11

Index 79



Images 16
Indicateur d’appels manqués 10
Indicateur des appels auxquels vous
avez répondu 10
Indicateur des numéros composés 10
Indicateurs affichés
appels auxquels vous avez
répondu 10
appels manqués 10
numéros composés 10

J
Jeux 60

L
Langue 14, 19
Liste d'appels 10

M

Masquer votre numéro 11

Mélodies 16

Menus 13

Mes mélodies 16

Message texte
enregistrer 28
format du texte 27
insérer un élément 27

80 Index

modéles 28

options 28
Messagerie vocale 44
Messages texte

écrire 26

envoi 26
Microphone 6

mise hors fonction 12
Mise hors fonction du microphone 12
Mise hors tension du téléphone 9
Mise sous tension du téléphone 9
Mobile Internet 34

sécurité 36

verrous 36
Mot magique 43

N

Numéro d’urgence international 11
Numéros d’urgence nationaux 11
Numérotation abrégée 23
Numérotation fixe 54

P

Pause 2, 25

PIN
modification 53

Profils 39

modification 40

sélection 39

utilisation des accessoires 40
PUK 52

R
Raccourcis 14

vers les contacts du répertoire 22
Réglages de I’affichage 17
Réglages horaires 18
Réinitialisation du téléphone 62
Renvoi d’appel, voir Renvoi des
appels entrants
Renvoi des appels entrants 45
Répertoire 22

raccourcis vers contacts 22
Réseau

réseaux préférés 51

sélection 51
Résolution des problémes 62
Réveil 60

S
Saisie T9™ 20
Service de filtrage d’appels 55



Service de mise en attente 46 \'}

Service Lignes jumelles 57 Verrou intégral 53
changement de ligne Verrouillage du téléphone
téléphonique 57 activation/annulation 53

Services de I’opérateur 6 modification du code de

Services en ligne 62 déverrouillage 53

Services WAP verrou intégral 53
Flash Info 37 Volume
navigation 35 modification 12

Signe plus (+) 11 Voyant lumineux 6

Sonnerie

composer sa propre mélodie 16
Synchronisation 33

T
Tonalités 25

Touche d’acces 6

Touche de mise sous/hors tension 6
Touches de réglage du volume 6, 9
Touches fléches 6

Transfert d’appel, voir Renvoi des
appels entrants

Transfert des appels entrants, voir
Renvoi des appels entrants

Index

81



82 Index



www.SonyEricssonMobile.com

FR/LZT1084771R2A

Sony Ericsson Mobile Communications AB, SE-221 88 Lund, Sweden
Printed in Sweden.



	Caractéristiques
	Informations techniques
	GSM
	GPRS
	Câble

	Préparation du téléphone
	Généralités
	Montage
	Carte SIM
	Batterie
	Services de l’opérateur
	Mise en service du téléphone
	Fonctions des touches

	Émission d’appels
	Mise sous tension du téléphone
	Mise hors tension du téléphone
	Recherche d’un réseau
	Émission d’un appel

	Pendant un appel
	Volume de l’écouteur
	Microphone
	Bloc-notes

	Menus
	Structure des menus
	Déplacement dans les menus
	Défilement à l’aide des touches
	Langue des menus
	Mes raccourcis

	Personnalisation de votre téléphone
	Réglages acoustiques
	Composition de vos propres sonneries
	Images
	Réglages de l’affichage
	Numéros personnalisés
	Réglages horaires

	Entrée de caractères
	Langue
	Saisie multiple de texte
	Saisie T9™

	Répertoire
	Contacts
	Images, sonneries personnalisées et commandes vocales
	Groupes
	Services faisant appel à des tonalités

	Messages texte et messages de discussion
	Envoi d’un message texte
	Envoi de messages texte
	Formatage du texte
	Réception de message texte
	Messages longs
	Modèles
	Options de message
	Chat SMS

	Agenda
	Visualisation de l’agenda
	Réglages de l’agenda

	Synchronisation
	Utilisation de l’Internet mobile
	Préparation
	Utilisation du WAP
	E-mail

	Profils
	Modification des paramètres du profil
	Accessoires

	Contrôle vocal
	Numérotation vocale
	Réponse vocale
	Modification des profils
	Le mot magique

	Service de messagerie vocale
	Renvoi d’appel
	Appels fax et appels données
	Plus d’un appel
	Service de mise en attente
	Gestion de deux appels
	Réception d’un troisième appel
	Conférence

	Durée et coût d’appel
	Configuration du coût des appels
	Limite de crédit pour les appels

	Réseaux
	Recherche de réseaux
	Réseaux préférés

	Sécurité
	Verrouillage de la carte SIM
	Verrouillage du téléphone
	Restriction d’appels
	Numérotation fixe
	Groupes fermés d’utilisateurs
	Filtrage d’appels

	Aide-mémoire
	Mot de contrôle et sécurité
	Modification du mot de passe
	Oubli du mot de passe

	Deux lignes vocales
	Changement de ligne
	Verrouillage d’une ligne

	Utilisation d’une carte téléphonique
	Choix d’une carte
	Émission d'un appel avec une carte téléphonique

	Jeux
	Extras
	Réveil
	Calculatrice

	Services en ligne
	Résolution des problèmes
	Messages d’erreur relatifs à la carte SIM
	Autres problèmes

	Informations importantes
	IMPORTANT !
	Informations sur les batteries
	Limitation de garantie

	Declaration of conformity
	Icônes
	Index

